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ЧИ МШТОБСЬШ /РІД НА СОТНІ ™ ЄГ „ТМ'ЇЇГ"
РОНЕНО УКРАЇНСЬКУ МОВУ.

ПАРЛАМЕНТ ФРАНЦІЇ ПРОТИ ЗВІЛЬ
НЕННЯ ПОСЛА АНРЕ МАРТІ.

ДРУП1П ТИЖДЕНЬ СТРАЙ
КОВО) БОРОТЬБИ.

В ЕЛСКТРИЧНОЇ КОМПАНІЇ БОМБЕЙ, Індія, 11 лютого.
Тут розпочався сьогодні 

другий тиждень страйкових 
боїв і Бомбей виглядає тепер 
як в стані облоги.Королівська комісія розсліджуе закид консервативного провід- *І0ЛІІІІЯ * Престон, Онт., розігнала забаву, влаштовану відділом 

пика Тейлора, шо уряд Брекена дістав від Вінніпеїськоі Робітничого Запомоговою Товариства.
Клектричноі Компанії 50,(XX) доларів на виборчу Ізаіинаїто 
І в заміну за те віддав компанії водоиад Овен Систерс.Н

ПАРИЖ, 8. лютого. Кому який сам недавно пніщіоп і
Боротьба продовжується й піст Анре Марті, якого вибра тюрмії^Лашсм заявив, що ві і 

сьогодні було сім осіб убитих по у доповняючих виборах по- мова освободнтн Марті є ви 
та 67 поранених. Від часу, як слом до парляменту і який зовом прінцімам загального 
розпочалася боротьба тиждень відсиджує 4-літній присуд за голосу вання і кроком в на 
тому в неділю, було щонай-! антивоєнну агітацію в армії, не нрямкх фаиіізму та ставить 
менше П'і убитих і більше як буде звільнений З ВЯЗІІИЦІ, хрестик над демократичним 
700 поранених. . Таке число є щоб занити своє місце н пар- режімом. Марті був ннбнра 
подане в офіціяльних звідо- .іяменті. 320 голосами проти ний ІJ рази і помовна відмова 
мленнях, однак є очевидним, 161 парламент заявився проти занити йому місце в нар оїмся

ті, щоб репрезентувати своїх 
виборців є образою для цих 
виборців і викличе ще більшу 
ненависть до існуючого фа■ 
іністського режімх, що при
криває і пся плащиком .темо 
критії.

Соціалісти підтримували до
магання іа чи н.псиним Марті, 
а більшість радикалів голосе 
вала . з урядовим б.іьоком 
проти інільмешія.

Наші товариші в Торонто 
повідомляють нас, іцо тамо
шня поліція принесла зарядові 
відділу ТУРФДім розпорядок, 
який забороняє говорити на 
иубличних мітінгах н Україн
ськім Робітничім Домі україн
ською мовою. Є це відомий 
едикт шефа поліції Дрепера, 
який був розісланий до всіх 
власників сальву Тортіто. Роз
порядок поліції забороняє всі 
мови, крім англійської. Проти 
цього указу торонхоїіської по
ліції розпочала рішучу бороть
бу Комуністична Партія Кана
ди при допомозі інших робіт
ничих організацій.

Та реакція не; обмежується 
самим Тороптом. а посягає 
свою руку й на інші місцево
сті! в провінції Омтсріо. Бур
жуазна влада розганяє навіть 
звичайні забави, )ікі влаштову
ють українські робітники. Та що це число є дуже низьке, бо його звільнення, 
ке сталося в Престон, Онт., деиіла убитих далі прибувають Підчас, дебати над справою 
поліція прийшла на забаву до трунарні. Марті промовляв міиістер
Р.З.Т., зажадала чартеру і за- Вчера, в неділю, було .42 убн- справедливі їсти Варте, який 
баву розігнала. Р.З.Т. не є по- Тих, з них 21 страйкерів. Текс від їм єни уряду апелківав до 
літнчною організацією, а ааба- тільні фабрики .стоять закриті послів, щоб не звільняли Марті

Підчас доповняючих виборів і ти МекЛимоита, щоб він по- 
і виборчім окру зі Ленсдавн вернув до ВінніИеґу зложити 

Ф. Дж. зізнання А теперішній презнминулого року полк 
Теіілор, провідник консерви- дент компанії відпекається, що 
тввмої нарти в Манітобі, робив нічого не згіає, бо це діялося 
і.ікмди урядові Брекена, що за його попередника. Так все 
він отримав від Вінніиегської гелер гарно пофіксовано. 
Електричної Компанії 50,000 
доларів на виборчу кампанію 
прогресивної партії і через те 
був зобовязаний віддати людо-1

Капіталістичних хабарників і 
злодіїв ніколи не карають.

І По ріжні капіталістичні кор на тій підставі, що він дуже 
провинився проти держави" 
поширюванням бунту в армії 

В обороні Марті і за його 
На звільненням промовляв комуні- 

зборах представників деяких стичний посол Марсель Кашен, 
індустрія іьних фірм вирішено 
вислати торговельну делега
цію до Радянського Союзи не 
пізніше Н. березня ц. р.

І la зборах були заступлені :
Армстронг, Вайтворт і Дон.іон 
Робер Ko., товариство фабри
кантів моторів та інші.

ва не є політичним мітінгом 
і ломимо того поліція добачує 
в цім "крамолу" і розганяє за
баву! Це вже пере вищає ко
лишню царську Росію.

над Севсн Систерс дія тої 
компанії

порацн дають великі суми гро- 
Тейлор зробив ці ша на виборчі кампанії буржу - 

закиди на кількох виборчих азних партій, це дія нікі/г 
мітінгах підчас виборчої кіім

ВИСИЛАЮТЬ ДЕЛЕГАЦІЮ 
ДО РАД. СОЮЗ А.о не

Це зовсім IIри-е новиною
ІОНДОІ І, 8. лютого.паті.

Ця справа тягнулася так че
рез деякий час і ось недавно 
уряд. Брекена назначив коро
лівську комісію з трох суддів 
дія ро зел ід жения закидів Тей- 
дора. Уряд, Теіілор і компа
нія напили найліпших адвока
ті!! і з днем 4 лютого розпо
чалося “слідство”. Але зараз 
на самім початку показалося,
mu-juiotu ВСЬОГО Щ1ЙДС ПШИК.
як це'-'завжди буває в таких ви
падках. іііопку з комісією і 
слідством робиться тільки ДІЯ 
і.іміікчііія очей загалові.

родне явище в капіталістичній 
системі, бо-ж ті партії та їхні 
уряди є агентами і слугами ка
піталістів ПОЛІЦІЯ ДАЄ ДОЗВІЛ НА МІТІНҐИ 

ДЛЯ МОРІСА СПЕКТОРА
Але ЩО ІНШОГО є

ЗАПИТАННЯ КОМФРАКЦІЇ З ПРИВОДУ 
МЕМОРАНДУМУ ТРЕНЕРА,

викрити ті підкунства, а ще 
тяжче або її зовсім неможли
во є вкарати внновннків хоч- 
би й на підставі буржуазного 
закони
що тепер почала переводити 
“слідство", тільки коштують 
великі СУМИ грошей, «Ші му
сять зложити при податках ро
бітники і фармері, а хісна ве
ликого з них немає

і

Такі комісії, як оця,
Суддя далі за питав, на яку то
му буде промова. Спектор дав 
на це відповідь t и«лінійна ко
місія дала дозвіл на мітінг.

Що ви скажете на це, робіт
ники? Троцькізм за ласкавим 
дозволом торонтонської полі
ції! Це пригадує стару історію 
з німецькими соціял-демокра- 
тамн : “Революція за дозволом 
Пого Величества Вільгельма".

Поліція в брутальний спосіб 
здушує комуністичний рух. 
Комуністам не ви наймають 
саль, але троцькістів радо ві
тають 
торонтонська поліція.

Ми кажемо згідно з Комуні
стичним Інтернаціоналом, що 
обєктивно троцькізм є контр
революційний. Чи це правда? 
Моріс Спектор доказує це 
Який мітінг буде мати Спек
тор? Копт р-революцій ний.

Моріс Спектор показав свій 
дійсний кольор. Троцькізм в 
Тбройто Мііє одобрення з боку 
поліційної комісії. Послухай
те, робітники, шо Спектор, Ка
наді йськнй провідник троцькі- 
зму, може зробити!

Спектор переговорював з 
менеджером театру в справі 
іщнайму салі на мітінг, на якім 
малося би говорити про Ра
дянський Союз. Менеджер, 
знаючи про новий полініяний 
едикт, попросив Слектора пі
ти до поліційної комісії і ді
стати дозвіл на мітінг. «Спек
тор згодився на це й^пішов до 
комісії. Суддя Ковтсворт з по
ліційної комісії запитав його, 
чи він буде говорити .на якій 
іншій мові, крім англійської. 
Спектор відповів, то буде го
ворити тільки но англійськії.

БЕРЛІІІ Комуністична | меччини взяти активну участь
ІІРЕЗ. КУЛИДЖ ІІІДОНС.АІ) ф(іакщн разіхстлу подала за- \ поході проти Радянського

, що його проекту ЮТІ.
капіталістичні держи 

Соція.і

СоюзуЗАКОНОПРОЕКТ. питання з приводу меморанду 
му воєнного міністра Грепера, j західні 
що недавно був опублікований ви.ВАШИНГТОН, 13. лютого. 

Президент Кулидж підписав 
сьогодні законопроект про бу
дову кружляків, який уповно
важує збудувати 15 кружляків 
і один модерний корабель дія 
перевожування аеронлямів.

А як і демократичний 
канцлер Мі.ієр со.іідари іу вапвдасться викрити злодія чи ха

барника. то йому майже волос 
; голови не спаде. В Злучених 
Державах викрили великі мід- 

I la першім засіданні комісії купства їіри винаймі держав- 
адвокат Тейлора зажадав, щоб них нафтових піль

спочатку в англійській, а по
ся і меморандумом, оскількитім і її німецькім пресі

“Меморандум, говориться він ухилився під поданий ЦІ.О- 

свіачиті. про і о меморанду му до райхстмгу

Відкладають слідство на до 
магання адвоката.

в запитанні,
наміри німецького імперія.!і- підчас дебат у справі про збу 
зму використати найближчий лунання панцирника." 
воєнний конфлікт для участи 
в ньому Німеччини, щоб під- уряд і рейхсканцлер виступи- •

І ЩО ко-
сл і їство відложити на один і му сталося? Нічого. Хоч спра- 
тиждень, бо він не мав часу вз була в суді й було дока за- 
ознайомитися зі справою. Дл- но, що нафтові магнати Сім
лі він запропонував перевести клер та Догені підкуплювали 
контролю книжок Вінніпег- міністрів, то проте міністри й 
сі.кої Електричної Компанії, нафтові магнати залишилися 
але проти цього рішуче вмету- на волі, 
пили адвокати компанії й уря
ду Брекена. Адвокат компанії 
заявив, що за ніяку ціну не до-

Запитання вимагає, щоб
НІМЕЦЬКИЙ ПАРЛАМЕНТ 

РАТИФІКУВАВ ПАКТ. енлити імперіалістичну міць ні- ли в рай хета г\ з оголошення- 
мецької буржуазії. Меморан- ми з приводу плинів, шо їх 
дум свідчить про готовість Ні-1 викриває меморанду м

г~
хто, робітники? Ні, БЕРЛІН, 8. Hill ютого]

мецький парлямент ратифіку
вав пакт Келога 278 голосами 
урядових партій проти 127 го
лосів націоналістів, комуністів 
і фашістів.

Підчас дебати комуністичні
ПЕРЕСЛІДУВАННЯ КОМУНІСТИЧНОГО 

РУХУ НА СЛОВАЧЧИНІ.
Тейлор хоче влади, щоб вірно 

служити капіталістам.

Консервативна партія, якої 
провідник Тейлор зробив за
кид урядові Брекена в хабар
ництві, якраз є партією вели
кого капіталу іі обороняє його 
інтереси Якраз вона служить | 
таким корпораціям, як Вінні- 
пеґська Електрична Компанія 
Однак це ще не значить, що 
капіталістичні корпорації по
ті рають тільки консервативну 
партію. Воші попирають та
кож ліберальну й прогресивну j 
партію, особливо тоді, коли^ 
дана партія є при владі й від 
неї треба мати підтримку для ,альн> амнесті|° набРала » р> 

Закид Тсіїло- NVtiiï масового характеру.

пустить до контролі книжок 
ллн ужитку комГсїі.

Остаточно комісія згодилася
иоелн'ііо.уежили на стіл перед 
головокі парляменту Лебе ве
лику бомбу з написом, що ця 
бомба символізує 
вироблювані гарматні кулі

ПРАГА. V головкомі мі -1 осіб, що знаходилися в се к pe
er і Словаччини, Братиславі, по- ! гаріяті. було затримано і двох 
лінія влаштувала трус у секре- \ з них залишено під арештом 
таріяті словацької комуністи1!- .V словацькому місті Г.анська 

СІМ УБИТИХ В ЗАЛІЗНИЧНІ мої організації. Взято не тіль,-j Бистриця поліція нле|уніся до 
КАТАСТРОФІ. ки все діловодство та доку-1 приміщення, де відбувалися

менти, але й незаПовненгчлен- партійні дискусійні збори, пе
ські картки, марки дія обліку: | решіса.іа всіх присутніх і 8-ох 
членських внесків, значки то: | учасників зборів забрала із по 
що. При ньому поліція пару- ! ліцейську управу 
шила депутатський імунітет j "‘Гадають, що ні репресії ви 
депутата тов. Шафранка 
розламала йоро стіл.

Після трусу чатирох з числа j процес

зачекати тиждень з перес.іу- 
х.зііііям Тейлора, а за той час 
рішила покликати на переслу
ханий консервативного посла 
І Ікітона з Робліну, ямзіз мав 
бачити чек компанії на 50,000 

1 хоч Нютон мав зі-

нелегально

РОЗПОЧАТО БОРОТЬБУ ЗА ЗАГАЛЬНУ 
АМНЕСТІЮ В РУМУНІЇ, -і

доларів
знавати u користь провідника 
своєї партії, то коли при йшло
ся покликати Його на переслу
ханим, показалося, шо його ні
де не можна знайти, бо він ви-

ШЛГОРОД, Югославія, 12. 
З Бука решту j Соціял - демократична Фрак- ЛК)Т0Г0 Недалеко звідси 

ція парляменту вдалася з зали- зударилися сьогодні два поти 
танпям з приводу судового не- ПІ „ ИіН,ЛІДОК чого civ, „сіб бу

ВІДЕНЬ.
! повідомляють, що розпочата 

ініціативи робітничо-селян- 
ького б.іьоку боротьба за за- реслідування кишинівського ко

мітету боротьби за амиестію.
Газета “Дімінеаца" повідо

мляє, що уряд Маніу дістав те
леграму від комітету Барбюса 
й громадських та культурних 
діячів світу, які вимагають не
гайно оголосити амнестію. зо
крема звільнити Бориса Сте- 
фанова, Бужора та революцій- 

I мого письменника Кагана.

j до убитих 
і них.
і з поранених помруть.

20 тяжко пораие 
Побоюються, що багате ; клнкапо наміром уряду і івп 

ірити великий КОМУНІСТИЧНИЙіх.ііз до Саскечсвану, а відтак
Хібсрти. І комісії прий- своїх інтересівдо

Засідання бесарабської з|іракш.юся сидіти з заложеннми ра є обрахований на викорн
руками, бо адвокат Тейлора слання політичної .ситуації в І ції національно-селянської Пар- 

а перший - Манітобі в користь консерва тії, що відбулося в Бука решті, 
головний свідок умисно дав тивної партії. Тенлорові зо ухвалило 
драла з провінції Комісія ви- всім не розходиться про те. значне, що треба негайно здізі
слала також заеізвання для ба- щоб яканебудь компанія не снити амнестію, особливо в Бе- 
гатьох інших свідків, але поки- підцуплювала провінціональ- сарабії.
що їх не покликано ще на ne- чого уряду, або щоб той уряд! --------------------------------

ВАЖНЕ ОПОВІЩЕННЯ
ПОБІДА ПАРТІЇ ПРАЦІ У ВИБОРАХ,їіепрнготоваиий . для тих, що маніть за високо 

оподатковані доми і лоти.постанові, де від-

Почавшн від четверга. 28
нотого, буде засідати в ситі ВАНСБЕК, Нортомберленд, округах, де 1924 року вибрано 
гол у Вінніпегу Court of Rev, Англія, 14. лютого. Партія було консервативних послів, 
чіоп для вислухування апелі,! праці затримала свій мандат і Стан партій і парламенті те- 
від за високого оподаткування доповняючих виборах в цім' пер такий: консерватнстів 407, 

І І будинків і лотів. Кожний, хто окрузі, спричинених недавно*) дейборитів 180, лібералів 41,
хоче зробити такий апель, му- смертю посла Дж. Г. Ворна. | незалежних 4, спорожнених 8

і сить повідомити про це на Дж. В. Шілд, лейборит, був І Разом 015.
НЮ ЙОРК. 9. лютого. Ню- ку боєздатність серед робітнії- письмі найменше сім днів, вибраний 20,398 голосами. І

перська організація Міжнарод- ків і ще більше їх поневолити включаючи неділю, перед роз- М. Моффат Пепдер, консерви-
З дотеперішньої “роботи" ньої Робітничої Оборони обі- проти роботодавців, поліції початтям засідань ревізійного |тист, отримав 9,612 голосів, а

Електричної Компанії МекЛи- : комісії виходить, що не багато цяє піддержати страйк кравців і скебін-зрадників", суду. Ніяких апелів не буде Г. С. Бригс, ліберал, отримав
моит і перед на значенням ко- можна сподіватися від неї. Ка- і закликає всіх клясово свідо-1 Нюйорськнй дистрікт Між- брано під увагу, коли не зро- 5,18.3 голосів,
іххлівської комісії зрезигнував| пі та.і їсти вміють добре затер-1 мих робітників зробити те народньої Робітничої Оборони блеио в означенім часі пи-

прирікає як найбільшу піддер- семного повідомлення. Пові-
жку страйкуючим кравцям в 
іх боротьбі і взиває всіх кля
сово свідомих робітників зро
бити те саме.

рослі чаннії. ! не служив інтересам компанії , 
Лому розходиться лише, тобі 
на місце Брекеїїа на премієр- ; 

кькім кріслі засів він. Тейлор.
•Характеристичним у звязку : більш нічого. А тоді він ще 

з нею справою є ще той факт, і вірніше буде служити капіта-1 
що пару місяців тому запору- містичній к.іясі 
пав президент Вйініпегської

ЗАКЛИК ПІДТРИМАТИ СТРАЙКЕРІВМекЛимонт зрезигнував з пре
зидента і виїхав з міста.

З КАБУЛЯ ВТІКЛО 216 
БРИТІЙ ЦІВ.

ЛОНДОН, ІЗ. лютого. Сер 
Остей Чемберлейіі, міністер ЗїІ- 

ВІД 1924 року партія праці ! кордонних справ, заявив сьо- 
здобула в доповняючих вибо- годні в парляменті, що брнтій- 
рах 10 мандатів, а ліберали ські воєнні аеропляни вивезли 
один мандат, так що консерва- з Набули, столиці Афганістану, 
тисти втратили 11 місць у пар- 306- осіб, між котрими було 
лимеїгті. Мають ще відбутися, 246 бритійсі.ких 
доповняючі вибори в трох j нок і дітей.

з того становища та виїхав до ти слід по своїх чорних ділах : саме.
Калн|юршї. Він був заразом На всякий випадок робітни-і “Боротьба кравців є бороть- 
годовннм управителем комна- кам треба памятати приповід- бою всіх робітників кожної ін
ші і як такий завідував всіміС ку, що “крук крукові ока не : дустрії. Це є б зротьба проти

ігих самих ворогів, шо в цілій 
■ країні пробують здушити вся-

домлення, з поданням причин, 
належить засилати на адресу :

.1. її. Eraser. Secretary, 
Board, цГ

Cm; I Iffiees, Winnipeg
справами компанії. Назначена виколе" Valuation and Revision, чоловіків, жі-
коміеіи не мас Права примуси

N
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■УКРАЇНСЬКІ РОЬІТНИЧІ ВІСІ И*. СУБОТА, І h. ЛЮТОГО 1929.(лорона Z Число 20.

г
сакри зїхалнсь до Ьатятнч чи- 
ма4оґпрад*авннків влади, при- 

I була тама* хмара поліції, шо 
їірутальни тероризує населен-

UKRAINIAN LABOR NEWS Ось де мірило виховання української молоді адміністрато
ром греко-като-тицької церкви-в Канаді. | це якраз 
Був перше побачити “Кан. У'краінець". а тож тільки підтверджує 
послові!цю. що чуже бачить під лісом, а свого не бачить 
носом

ПРИЗНАЮТЬСЯ, ШО МОЛОДЬ ВЕДЕ IX ДО ЗАГИБЕЛЕ

НАСТУП ТЕМНИХ СИЛ.повиненте» »tmt г- тис W 
9-гося соамчьмт

Put*.»

nue* «T» MC AO 0»r« «MO ClACCjOr OVfci— AT Ти. COMU ОС РшКИАМ
Mc Get AO* Stmtt m Тне С»тг — Wumipic Manitoba. VERY HAPPY PEOPLE OF McINTOSH STREETпід

НЯBubeeriptiao per year , $4.00
мій газеті, в якій нині той са- Масакра в Батятичах, це од- 
мий Кракоскі денунціює орта- і на з ланок політики уряду фа- 
нізованих українських робіт-1 ніістської диктатури на Захід
ників у Форт Вил’ям. заявля- і ній Україні. Ця політика 
ючи себе великим канадій-1 брутальний. нічим не прикри

тий визиск і гніт національний

Жовтоблакитні сили розію-
Telepbpuc ; 51 465 , чикають наступ на наші орґа-

А все-ж таки чому так розплакався "Кан. Українець" за нізації, на поступовий рух у- 
молоддю? Чи тільки тому, що вона, як каже піп Олексів. діни- краінських робітників і фасо
ва. гониться за гарним одягом, скупа, що він її не бачив на.річ
них зборах "Просвіти"? Ні, дещо більше криється за тими но. 
крикливими фразами .Молодь, це майбутня зміна. Молодь 
це гарматне мясо світових імперіалістів. Хто має молодь

це
УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ мерів в Канаді. 1, як звичай

починають з передових 
товаришів. В останньому че

ським патріотом
Слідом за Кракоскім висту-!1 соціальний, .це перетягування

шляхом підкупу на бік фашіз 
і му буржуазних одиниць і груп, 

віця політика, то перш за все 
Із дня на день носидюючийси

їлии ДІЯ |>ю«гнци Л*>л\ чнтодиіь ірн раз* lu тиждень: 
у впиирпм. четвер і суботу

і низе l’-Vhi ннчо-Флрмсрськс КидаМНГіс Товариство, мінкоіяіороваис 
» Манііобі І'сзашив, змине ірлив і друкарня місим ми в Українськім Но
ні птичім Ломі. їй розі візник ІІрнчарз і МвкГрсгОр, у Ьнтніпеїу, Май.

Зі! елі “Укр. Толосу” 
тим майоутнє. І Іро яку -ж молодь мова йде? Та про робітни - вони тов. Навізівеького 
чу и фармерську. Про неї. бо вона найчисленніша. Про 
деморалізацію молоді белькоче"Кан. Українець”? Може про 

: те, що молодь вривається до склепів з револьверами в руках,
‘що краде автомобілі, підроблює чеки? Ні. не про таке демо
ралізацію говорить "Кан. Українець". Він каже, що частина на
шої Канадійської молоді не така, як була колись, але з кожним

вчепилися 
Там

же розводить свої теревені 
якийсь “чекіст". Взагалі-ж. ці
ле число* "Укр. Голосу" пере
повнене нападами на більшо
виків.

"Кан. Українець" також не 
відстає. І не тільки в пресі 
підпускають свою слину жов 
тоблакитникн, а коли в пре
сі, то. не лише в тій. що вида
ється за чужі гроші україн
ською мовою, але іі в англій
ській. Ось нам з Форт Вил’ям 
товариші надіслали витинки з 
тамошньої буржуазної преси. 
Там ми находимо дописи мі
сцевих українських добродіїв 

духовних і світських, а в тих 
дописах доноси"на українські 
робітничі організації > Форт 
Вил’ям. доноси під маскою ви
словлення власної льояльно

пає І’гчмпа Soviet у ", також 
З McIntosh Street ". І "вияснює 
ріжницю" між українцями 
Канаді та підкреслює, що “ve-
ry g mit majority of our people 
here are very happy". Комунізм 
серед українців. "Просвіта", 
як "наукова інституція", поя
снює "з чисто наукового бо
ку”, ось слуЖніте:

якч
$4.00Передплата tu рік

І терор проти українських пра
цюючих мас. шо бо риться про
ти фашізму. за землю, за са
мовизначення аж до відірван
ая земель від Польщі.

Для української угоди всіх 
кольорів і відтінків, що за її ря
тує себе відверто в його повіз, 
польський фанизм має "теплі 
слова" і стр раз "тепліші" за
помоги і кредити, а для робіт
ників і селян, що геройські 
захищають свої права перед 
атаками фашізму, для них фа
шистський уряд має арешти, 

Бачите, які щасливі люди багаторічну, а навіть досмер 
мешкають на МекІнтош вулиці тну каторгу, має биття і кату - 
\ Форт Вил’ям? Вони й "з на ванни, має поліційні кулі і ба-" 
укового боку" можуть иідхо- гнетн.

Масакра в Батятичах викли
кала серед працюючих мас всі
єї держави могутній протест 
і обурення, що скеровані про
ти всіх її витівників.

Революційні працюючі ма
си всієї Польщі, що знизані 
з робітниками і селянами За
хідної України вузлами бра
терства і солідарності!, свідомі 
спільної з ними своєї суді,би,

Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritchard Ave. and McGregor SL, Winnipeg, Man., Canada днем “веде вона наше українське імя блище до загибелі".

Значить, мова йдє про політичне й клясбве виховання мо
лоді. Навіть "українське імя" тут причеплене тільки, щоб ним 
прикритися. Тут 'просто треба, щоб українська робітнича й 
фармерська молодь була під повним і безконтрольним впливом 
і вихованням канадійських капіталістів Щоб. прикриваючись 
риєм і пеклом, національною справою, могли єгомосці чи на-

ЯК ЗАРАЗЛИВІ ГАЗИ ДІЛАЮТЬ НА 
ГОЛОВИ ПОБОЖНИХ РЕДАКТОРІВ,

-Ми зжзнячуємо, що можливо зав
дяки пожібности української Й росій
ської мови (!?>. оріамізатори това
риств, з комуністичними або біль
шовицькими ідеями, які (певно орга
ні затори) майже завжди е росіянами, 
роблять кращий поступ між україн
цями, як між іншими національно
стями".

родні діячі привести українську молодь і сказати своїм панам 
ось маєте військо озброюйте його чи-то проти такої самої 

Все лихо на світі від більшовиків. Вони нищать "релігію молоді иншмх країн, чи-то проти її батьків та братів в цій кра- 
в бога", "втискаються до шкіл ниших і вищих", "навітц в ко-1 іні, що вийшли на страйк, домагаючись куска насущного хліба.

Це головне. На цему оперта вся капіталістична мораль, 
До тепер вдалося їм викликати заворушення в Мек- про яку так голосно кричать наймити капіталу. Як про так'е

моральне" виховання молоді дбають капіталісти й капіталі-

рабс.іьпих портах вештаються вони і впихають (мігрантам свою 
бібулу
сико, Хінах, Єгипті. Індії і па Бал капі. Всякий заколот біль 
тої або меншої натури треба приписати ним товаришам" стичні уряди в ріжних країнах, про це ви дові-даєтссн із другої 

Таке пише орган “копа.іьняних вістей" та вже за одно it етапі й поданих в ній фактів, що ми ії нище подуємо.
Пише безглузді ---------------------------------------------------- :-----------

лити до доношицької справі', 
вони навіть українську мову 
споріднять з російською (ба
чите, панове, з “Укр. Голосу", 
як ви їх попереучували!), щоб 
тільки діпняти свого. Чесна 
компанія! Щасливі люди ! Чи
тав я колись в російського 
письменника, Тургенєва, як чо
ловік набрехав на свого знайо
мого, потім, стрінувшись з 
иншим чоловіком, почув З Йо
го уст ту саму свою брехню, 
вже більше роздуту, сам в неї 
повірив й був дуже щасливіш 
з того.

.. Отакі самі щасливі люди м - 
шкаюти на МекІнтош у Форт 
Вил’ям. Перше брехнули змії 
м о пінської реверс нди, потім 
прочитали ту свою брехню на 
шпальтах буржуазної газети, 
самі в неї повірили й нарешті 
гуртом її ще раз більше роз
діли на шпальтах - тої самої 
газети й чуються тепер "very 
happy peuple of McIntosh 
Si reel '

А все коріння тих брехонь 
та нападів походить все-ж та
ки з одного жерела і з однако
вих причин. Про них ми й по
говоримо нншим разом.

орган грско-католицизму "Кан. Українець 
брехні, виссані 3 пальця нісенітниці про те, що більшовики 
“деморалізують молодь" і "цим журимося лише ми 
редактори "Кан. Українця 
редактори “Кан. Українця 
цювики “пускають заразливі гази по канадійських преріях”.

Хто прочитав статтю “Кан. Українця” п. н. “Більшовицьке

сти
Під одним ДОПИСОМ IIІДИИ."

А. IV Krakiiski, б1.'!) 
McIntosh Street, Fort William. 
Fell

БОРОТЬБА ЗА РОБІТНИЧУ МОЛОДЬ.тобто RevСправді таки цим дуже журяться 
А надто їх непокоїть те, шо біль- 142!* а під другим

Pnisvilu Society, hy Sam Kulak 
72" Mclittos.li Street.

Здоровий хлопський розум 
виховання молоді", той признає, що писав її чоловік, голова каже: кожний батько має нер
адого справді була зачаджена "заразливими газами". Чоловік ще слово у вихованні своїх ді-

членів, велика більшість яких 
молодь, 'або люди молодого 

Так само багато молоді

Secretary 
Fort William. February 1424ВІКУ

Нас зацікавив перший під
пис. Знайоме призвіте, 
пошукали у витинках газет

із здоровиш головою, ясним розумом, такого ніколи не пани- те її. Слідом за цим йде висію 
еав би. Мало того, той. що писав цей пашквіль, розраховував вок: коли батько належить до 
його на читачів свого гатунку, бо розумна людина, прочитав- працюючої кляси, то ця к.іиса 
пін цю блювотину зачадженої голови, з огидою від неї від- повинна виховувати свою мо-

иачисляють ріжіїі спортові ор
ганізації.

11 Англії так звані "юнацькі 
корпуеи” нараховують 120,000 
членів, ббйскавти 350,000

Ми завдань і мети, категорично 
вимагають виявлення і притя
гнення до відповідальності! 

***. вчинив морд в Бати-
них І найшли витинок з тої са
мої фортвил’ямськоі газети 
"Tinies.lournal”, з 11. грудня 
1928 року, в якому пишеться, 
що " Kev. A І*. Krakiiski, 624 
Melntnsli .StreelBiiiiiiisïer of til- 
Kutheiiiaii Calli/lie church, ста
вився нині ptmo перед іюліцій- 
пим судом за споневірснии 
$2,750” і що того міністра від
дано під вищий суд та пере
ведено в тюрму до Порт Ло
ту р, поки не зложить $3,000 
каиції". Подаючи шо саму но
винку, ийшіпеґська "Фрі Прес" 
згадувала, що єгомосці. Кра
коскі мав проспекулювати іі 
гроші на біржі.

Ми не знаємо, як там спра
ва малася з тими грішми, ми 
про це читаємо лише в англій
ській пресі, головно в тій са-

іЛщцтоді, так, як цего вимагають мвернеться.
Цілий світ знає, що заворушення, повстання, довга кро- j інтереси, 

вава боротьба в Мексико t наслідком необмеженої влади. Що-ж ми бачимо? Бачимо, 
привілеїв і насильства католицьких попів. В Китаю, Єгипті, що робітник має багато ріж- 
Іидіі до повстань селнн і робітників гонять страшний визиск них опікунів, які під ріжними 
і мага і та кріси світових імперіяліст^в Ми не знаємо, чи біль- претекстами перебирають на 
иіовнки “впихають імігрннтам свою бібулу" в корабельних себе виховання робітничої мо- 
ирртах, за ТС ми добре знаємо, що кожним\ прибуваючому 
до Канади імігрантові нони в портах впихають біблію
питають вони (мігранта, чи голодний він, або холодііий, куди робітникові та фармерові: ти 
він їде і де дістане працю, за такі річи його не питають, лише нс маєш часу пильнувати своїх 
впихають йому в руки біблію й гони далі

а стрілецькі к.іюби, більш ІСн, 
між якими молодь

гичах.
Приєднуючи свій голос ДО 

цієї вимоги, комуністичні по
сли пропонують такий внесок:

Високий Сойм має ухвалити : 
сойм виділяє комісію для ви
вчення ноліційного морду в 
селі Батятичах, жовківськогл 
повіту, до складу цієї комісії 
входить представники комуні
стичної посольської фракції 
та представники клюбів, що 
репрезентують працюючі маси 
Західної України 1 Західної Бі
лорусі (СуЗьроб-Єдність та Бі- 
лоруським селянсько - робітни
чий клюб). Комісія вивчить 
перебіг подій, зарядить при - 
тяпіеїшя до відповідальносте 
посередніх і безпосередніх ви- 
новників морду та представить 
втрох-тижневий термін спра- 
воздання на пленум сонму.
Варшава, 15 січня 1429 р.

150,000
членів.

13 Польщі організація "Стше- 
лєц” має поверх 200,000 чле
нів, у Фінляндії "Шуцкор” по
верх 100,000 членів.

Нема ні одної капіталістич
ної країни, де буржуазія не 
дбала-б про організування ті 
виховання молоді, про таке 
виховання, яке “Кан. Украї
нець”: не заткнувшись назве 
моральним.

Грошей для цего уряди ка
піталістичних країн також нс 
ж’аліють. У Франції, напри
клад, уряд дає таким організа
ціям кожного року 250 тисяч 
доларів допомоги, а англій
ський уряд дає юнацьким кор
пусам та бойскавтам 850 ти
сяч доларів річно 
Держави — так ті на сотки ти
сяч не рахують, вони дають мі
льйони. тобто по два і лів мі
льйони доларів річно.

Так то капіталісти дбають 
про робітничу молодь. Вони 
вчать її рівно машерувати, 
добре стріляти, співати патрі
отичних пісень, заставляють 
вивчати ріжні протиробітн 
чі тези, прикриваючи їх пла
щиком патріотизму, любов а 
до батьківщини, впоюють в ту 
молодь, що визвольний робіт
ничий рух — це більшовицька 
зараза.

Ко.ти-ж робітники чи то 
зпоодинока, чи через свою ор
ганізацію беруться до вихо
вання своєї молоді в робітни
чому дусі, коли вони відкри
вають своїм дітям очі на не
справедливість сучасного ладу, 
тоді на таких батьків і на та
кі організації спиляться пере
слідування, наклепи, доноси. 
Тоді капіталісти спускають 
проти таких організацій своїх 
гончих псів, щоб вони виню
хували, ДОНОСИЛИ, СВІДЧИЛИ, 
оббріхували, залякували бать
ків і т. ін., щоб ЗНИЩИТИ це 
небезпечне для визискувачів 
виховання.

Ось чому "Кан. Українець ’ 
так розпадається за україн
ською молоддю. чомх 
кричить про "заразливі гази 
на канадійських преріях".

У відповідь на це працюючі 
повинні сказати „ непрошенич 
опікунам: “Геть руки, від на
шої молоіі! Ми Гі породили, 
ми її й виховаєм!"

лоді. І Ірстексти ті бувають 
Не ріжні. Такі опікуни кажуть

дітей, ти сам неграмотний і не
ДЕМОРА2ІІЗАЦІИНА МОРАЛЬ БУРЖУАЗНИХ МОРАЛІСТІВ. Розумієш нічого ні у світських,

ні в церковних, науках, ти Від
ню більшовики деморалізують ; дай своїх дітей під нашу опі-I Ілаче “Кан. Українець1 

мелодь і “пускають заразливі гази по канадійських преріях". 
Що до “деморалізації молоді”, то це залежить від того, як

ку, а ми виведемо їх в люди. 
І 11Нводять. Несвідомий ро- 

хто дивиться на мораль. Коли ми переглянемо список кримі оіхник радіє, що позбувся з 
налістики, що проходить перед судами, от хоч би у Вінніпегу хати клопоту на годину, дві, чи 

Він навіть не зав-коли ми приглянемося тін молоді, яка стає перед ними (с> 
дами) за ріжні злочини, то побачило, що,більшовицької мо- дасть собі труду запитати са- 
лоді, тобто тої молоді, що належить до робітничих організа- МОІО себе 
цій, що у них виховується, в тих списках нема, або її там най- 

Зате тої молоді, яка виховується під по
кровом ріжних буржуазно-релігійних моралістів, там є бата

ми навслн-6 навіть імена й назвиска кримінальних рекор
дів тої молоді у Вінніпегу, щоб на неї ‘‘Кан. Українець" полю
бувався, але ми все-ж таки є тої думки, що та молодь сама 
по собі не є злочинна, вона є лише продуктом сучасного не

пу ПІВДНЯ
Мусііі

чому так когось 
серце болить за моїх дітей?

Скажете такому робітникові, 
шо це капіталістична органі- ПОЛЬСЬКА ПОЛІЦІЯ СТРІЛЯЄ УКРА

ЇНСЬКИХ СЕЛЯН.
меншин відсоток. Злучені

то. її уряд так клопочать-зація,
ся твоїми дітьми, щоб зроби
ти їх собі вірними і ворогамл 

то такий робіт-

ПОСТАЧАННЯ ГОСПОДАРСЬКИХ 
МАШИН НА РАД. УКРАЇНІ.твоєг клясисправедливого ладу, а тому не годиться винуватії чи рака.,, . ник тільки здвигне раменами,коли він виріс на гнилому організмі. Ми сказали-б ще Кан , „.. .. " Хіба-ж він чув чи знає щось» крашцеві і йото релігійним побратимам, як люди, навіть .про якісь там кляси? лому онпевні діячі їхніх же таборів, приходили до нашої редакції н ь У, , - „ гризота, шо його вчера припросили. щоб не подавати в газеті назвиск їхніх дітей, чи бра-, гнали з роботи і він не маєтів, що стали перед суд за поповнений злочин, бо. мовляв,

вони ну є такі злі, але вулиця, окруженця, недогляд родичів ис-' -1?М,ПИ МГ" плисову о
довели їх до цего. Ми щиро вірили и віримо ЦИМ ЛЮДЯМ І! ' " ...

А капіталісти і їхні слуги

(Внесок комуністичної посольської фракції в польському сон
мі з приводу розстрілу поліцією селян в селі Батятичах.) 11а початок весняної кампа

нії сіяне ько-росподарська коо
перація матиме на місцях по
над 180,000 ріжних плугіз, 
більше 130,000 борін, понад 
10,000 букерів, 19,000 ріжних 
сіялок до 65,000 штук иншоп, 
знаряддя культивації та ріж
них соргировок до 200,000. Ці
єю кількістю сільсько-госпо
дарська кооперація передбачає 
повністю задовольнити попит 
села на машини.

Тракторів весною буде о дер- 
но 1,0.54.

Із загальної кількосте сіль
сько - господарських машин 
сільсько - господарська коопе
рація намічає 37реалізувати 
соціалістичному секторові.

За плином на біжучий рік 
Сільський Господар накре
слює посилити реал іза ці о 
штучного угноєння.

Сільський Господар дав ди
рективні вказівки про остаточ
не устаткування та впорядку
вання прокатних пунктів з тим, 
щоб підчас засівної весняної 
кампанії мащйни з тракторних 
пунктів селянство, в першу 
чергу біднота, використали як 
найповніше, навантаживши їх 
роботою. Новий порядок і 
скаля кредитування сільсько- 

коли господарських машин дають 
певність того, що реалізацію 
сільсько-господарських машин 
на весні кредитами буде забез- 

Негайно після кривавої ма-1 печено повністю.

На землях Західної України, 
на теремі нерозривного ланцю
га гвалтів фашістського уряду 
над робітниками (^селянами, 
поля.іась знову кров жертв 
польського фашізму.

По масових листопадових 
гвалтах у Львові, по недавній 
масакрі в Грсбенному, ареною 
збройної розправи з україн
ськими селянами стало 11. сі
чня ц. р. село Батятичі під 
Жовкою.

На початку січня ц. р. селн- 
не з довколишніх сіл жовків- 
ського повіту, заробляючи до
возом дерева з лісу до тартаку 
в Камянці Струмі.ювій, зажа
дали підвишки дотеперішньої 
заробітної платні за перевезе
ну хвіру дерева з 11 зол. до 18 
зол. Цю вимогу мрацьодавці 
відкинули. Розуміється, знай
шовся зараз урядовий "посе
редник" в особі заступника 
жовківського старости, що в 
порозумінню з деревними фір
мами. зажадав від селян, щоб 
ті пристали на підвишку одно
го золотого, себто 12 зол. за 
хвіру. Селяне категорично від
мовились. кинувши одночасно 
працю. Підприємцям і поліції 
вдалось перетягнути деяку ча
стину селян, як страйколомів. 
Зрозуміле, отже, є те обурен
ня, що виникло серед решти

селян, серед яких найшлись 
багато мешканців села Витя
ги ч, що лежить на шляху з лі
су до залізничні станції. Від
повіддю на рішучу позицію 
страйкуючих були численні а- 
решти, найбільш активних у 
страйковому русі селян, яких 
одначе слідчий суддя, за яв
ною відсутністю доказів про
вини після кількох днів звіль
нив. Селяне з Батятич намага
лись вплинути на страйколо
мів. щоб ті кинули роботу 
але даремне.

11. січня ц. р.. коли на шля
ху показався транспорт дере
ва. конвойований до того ще

вдоволили їхню волю
добре знають, що роблять. 
Поки робітник думає, де ді
стати роботу, його дітей вихо
вують католицькі організації.

“ЯКОЮ МІРОЮ МІРЯЄТЕ, ТАКОЮ ВІДМІРЯЮТЬ І ВАМ".

Так ми ставимося до молоді, до її вчинків, до її вихован- 
А “Кан. Українець" з легкою єзуїтською совістю пише:нн.

Ці організації, під проводом
“І тут в ніс в Канаді бачимо наймитів червоної Москви, шо ви- папи римського, мають “Єван- 

крнвлнхоть душі нашої дітвори своїми шкодами і роблять їх калі
ками. До якогось часу робили вони не так явно, тепер зовсім не кри
віться зі своєю наукою і пускають заразливі гази по канадійських 
преріях. Тому не дивниця, шо й частині нашої канадійської молоді В)Є 4.000.000 (чотири мільйо
не така, ак була колись, але з кожним днем веде вона наше україн- нн) членів. Капіталістичні ,\> 
ське імя блище до загибелі".

гельсько-Католицький Інтерна
ціонал Молоді”, який нарахо-

рнди. капіталістичні оргашза-
Коли говорити про “заразливі гази" на канадійських пре- чи щиро субсидують цю орга

нізацію. бо тс виховання, яке 
і,їм молодь дістає, відбува-

ріях, то може ці гази є проти каюті в. а не проти української мо
лоді? Ми знаємо її фармері знають під чиїм впливом є на фар- 
ма.х українська молодь і іцо вона робить но так званих "народ- ється по капіталістичній нро- 
иіх домах" та по приватних хатах. 1 проти того, що вона там грамі, 
робить, не виступає ані одна з побожно-патріотичних газет 
Коли-ж часом котрийсь з сгомосщв заатакує ту молодь з цер Державі є 
ковного амвону чи на парафіяльних зборах, то тільки за те. що стичні, військові і піввійбькові 
вона не дає “набоже", а не за її вчинки

загоном поліції, на дорогу ви
бігло все населення Батятич. 
даючи таким чином рішучий 
вислів свому обуренню. Од
наче на вимогу поліції загро
зою стріляння, юрба розступи
лась, пропускаючи транспорт. 
Коли цей транспорт минув вже 
юрбу, по адресу страйколомів 
впало кілька ворожих окликів. 
В цей момент поліція, повер
нувшись в бік юрби, добула 
зброю і засипала кулями. По- 
ліціянти дали кілька сальв.

В кожнії! капіталістичній
ще инші капіталі-

організації молоді. В Злучених
У “Фрі Прес ” з 17 вересня 1928 року, як також в "Норі Державах є “громадянські та- 

Еажер", писалося, як адміністратор греко-уніатської церкви, бори військового навчання", 
єгомосць Петро Олексі*, висловлювався про греко-католнцьку які мають 35,000 членів, бон- 
молодь на ссмнх річних зборах інституту “Просвіти" у Виші скавтн
иегу

570.000 членів, а ин- він так
ші подібні організації, в яких 

“вся молодь нині міняє лише за розривною, добрими позиці- обєднано шкільну молодь ріж- 
* ”*• ** ‘і»4" 3*і6”' ,х “W»'"1"- “ Фетузимом скринь з гарним них віків начисляють 1.175,000

ябрвимям. за легким -життям, без найменшого зусилля чесної праці". стріляючи далі г\ тоді, 
юрба вже кинулась до втечи 
4-ох селян забито було на мі 
сці. 8 тяжко поранено.

членів
Далі Олексів закинув молоді лінивство,о всім українцям В Німеччині є коло 20 орга-

скупість, і закінчив свою промову, називаючи українців у Віїюі нізацій військового характе- 
пегу "українськими скачмснамн. які душать долара аж поки а ру, які обєднують 3,900,01У
него кров не потече". (близько чотири мільйони ) Ьо.шнець.» »

/
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-УКІ* ХІНСЬКІ ІЧЯЙТНИЧІ ВІСТИ’, СУБОТА, 16. ЛЮТОГО 1929.Число Ш Сторона 3.

шлсудський відбудовує КРАЇН-: РЕЗОЛЮЦІЇ ДЕСЯТОГО З’ЇЗДУ ТУРФДІМ
СЬКУ С0Ц.-ДЕМ, ПАРТІЮ. ПРИХОДІТЬ НА ЦІКАВУ ФІЛЬМУ!

fou. І. Ткачук. вітає 'з'їзд від редакції і чита-1 
чів журналу “Зоря" та від імени революційних | 
письменників Дніпропетровська

“РОБІТНИЦЯ". В СУБОТУ, 16-ГО ЛЮТОГО 1929 РОКУ
“Робітниця” своїм розміром залишається

ті-ж самі Ганкевичі, Бхняки.ітакою- як «• ”тс пропонується писати в "Ро- Дніпропетровськ. 16. січня 1929
Темниць*, скликали й зїзд н Г,,тниш" більше »Р° ж,ночнй »'х в канад_'' п<” До президії X З'їзду ТУРФДім

яснюючи. які є в Канаді жіночі організації, яка
їхня мета та з якими Жіноча Секція ТУРФДім

--------- показуватиметься ---------

В САЛІ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ
дішні УС .XI І-івські вожакиДня М грудня 1928 року від

бувся литий зізд Української 
Соиіял - Демократичної Партії 
у Львові На тому зїзді від- 
рсставровано вже давно ло- 
гибш> УСДП. а відреставру- 
вали її цим разом вожаки 
Польської Партії Соціалістич
ної (ППС), усякі Недзялков- 
скі, Голуфкі, 1 авзис-ри, самі ак
тивні “оброньцн Львова і крс- 
с>ф всходніх"; відрсставрув. 
лн УСДП в той мент, коли ППС 
[зоскладаеться та затрачує 
впливи на працюючі маси 
Польщі. Звісно, що ППС в 
осенн минулого року розколо
лась на дві тотожні ідеольогіч- 
ш групи. це з за яких там іде- 
о.іьопчних розходжень, а про
сто з тактичних. Бо, коли 
ЦК ППС з Недялковськім ьа 
чолі вважає, що з огляду :»а 
лівіння працюючих мас Поль
щі є можливість тільки тихої 
замаскованої співпраці з уря
дом Пілсудського, то друга 
частина пспессівських партій
ній на чолі з послом Явбр- 
ським t тої думки, що Ста
ліними 111 1C з Пілсудським м\- 
СИТЬ бугїі відкритим, ЯВНИМ І 
без будь-яких застережень, 
саме в той час розкладу пенсе 
сівських рядів, вожаки ЦК 
III 1C відбудовують вже. дави з 
підточену червим Українську 
Соціял-Демократичну Партію, 
збірають УСДГІ-івських недо
битків но всіх адвокатських 
бюрах та ундівських інститу
ціях. Зібравши їх де-що, 
скликали зїзд, на якому був і

ВЕЛИКА ФІЛЬМОВА ДРАМАВінніпег. Май.. Канада1911 р„ щоб намітити воєнним 
плям лмання й навколо отого 
братовбивчого пляну^мобілі- 
зува.іи українські працюючі 
маси.

Шановні Товариші:
По сусідству з нами росте могутній

(Вікторіну) Містити статті у формі розмові соціял істинному будівництві Радянської Укра- 
двох осіб про ріжні організаційні справи. По|;ни , <_"РСР Ми радіємо цими успіхами
давати зміст кожного числа в середині на і.

повинна співробітничати у своїй дінльности. 
Запровадити в ••робітниці" гру читачів

Дні
живим свідок наших успіхів \ SCARLET

LETTER
Микола Ганкевич. зараз ие- 

пеесівський емерит. з боєвна 
запалом виголошував тоді на 
4-ому зїзді УСДП реферат 
"про війну Австрії й Росії в 

Р<н-
свободолюбністьі ш>’ра ЯЛЯ кожного з них

і знаємо, що б Ви всі разом з нами радієте, ; 
бо-ж своєю організованою культурною працею ! 
й Ви нам допомагаєте у великому ділі будів

кладшші першої чи останньої сторінки 
Встановити видавання брошурок 

бібліотеки і бібліотеки молоді так, 
можливости кожного місяця вийшла одна бро-

жшочої 
шоб по ннцтва соціялізму.

Передайте палке братнє вітання всім делє 
гатам з'їзду, а через них всім членам та член-1 

киням ТУРФДім в Канаді
й читачів жу рналу “Зоря" та від імени україч- і 
ських революційних письменників, що об'єд
нані біля цього журналу в одному із найбіль
ших промислових центрів Радянської України; 

Дніпропетровську.
Редактор журналу "Зоря" А голова 

Літературного Об'єднання
Ткачук.

найблишій булуччині З УЧАСТЮ СЛАВНОЇ АРТИСТКИ ЛИЛІЯН ІІШ.
хваливши
австрійської імперії, рефе
рент Ганкевич всю свою лють 
н боєвість звернув В стороні

від імени редакції | В світі багато лицемірства й підлоги, та вони приховані буден
щиною. А в цій фільмі яскраво виявлено лицемірство одної людини 
і страждання невкиеоі дівчини. Той, що проповідує -любов Жо 
ближнього" — у відношенні до юрем прибитої люднім, не засто
совує це і втертої старої фрази в свойому особистому житті.

Окрім цього буде показуватися

“СВІТ МОЛОДІ”.

З'їзд пропонує: щоб в найблищому чд- 
С.віт Молоді" наросійського царату, доказую-1 сі розпочати видавати 

чи. що треба готовити україн- 2J сторінки, а зміст матеріялу поділити на 
ських працюючих на воєнним двоє : перша частина, тящого матеріялу для 
похід проти Росії, треба за старшої молоді, в якій подавати крім теори 
брати українські землі від ро- тичного матеріялу, про міжнародній рух моло- 
сійської імперії, а прилучиш ді; друга частина 
ЇХ ДО австрійської монархії, ді меншого віку.

Ще два-три роки почекали 
УСДГІ-івські предтечі й їхній 
ПЛИН ВОЄННИЙ сповнився. І з 
той час, коли по всіх фронтах 
кривавилися українські працю
ючі у братовбивчій світовій 
війні, УСДГІ-івські вожаки па-

КОМЕДІЯ
ЦІНА ПІКЕТІВ: ДЛЯ СТАРШИХ 25 Ц., ДЛЯ ДІТЕЙ 10. 

Початок першої вистави в год. 7., другої в год. 9. всч.
лекшого змісту для моло

Союз Українських Робітничих Організацій 
в Злучених Державах привітав Десятий З’їзд 
ТУРФДім палким покликом

Зага.тьно-ж зміст цілого матеріялу робити 
Подавати також про ліонер-серюзншіим 

ський рух в Радянському Союзі та по цілому В НЕДІЛЮ, 17-ГО ЛЮТОГО 1929 РОКУ
Ню Порк, ЗІ. січня 1929. відбудетьсяСВІТІ До Десятого З’їзду ТУРФДімС.М/'^поміщу ваги оголо

шення книжок по питанню молоді і театраль
ної бібліотеки 
ти в "С.М. 
вистав.

На окладниках ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТВінніпег. Ман., Канада
Дорогі Товариші Делегати:

Від найсвідомішої частини з організованого
ав А- 
З'їзді

О скільки можливо друку В,I- 
одно чи дво-актівкн для діточи <І слися по усіх цісарських горо 

жанських комітетах и славі 
слово.іи війну. ,

А в 1918 й 19 роках 
не та сама УСДП-івська гвар
дія співпрацювала з ундо- 
радикалами? Чи не оті самі 
Ганкевичі, Темницькі, Буняки 
іі инші УСДП ївські ватажки

В програму входять виступи мандоліно вої і симфоніч
ної орхестри та інші.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 
ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

українського робітництва Злучених Д 
мерини щиро вітаємо Вас на Десяте 

і Вашої великої і дійсно робітничої організації.
Товариство Український Робітничо-Фармер- 

ський Дім своєю роботою і організаційною

WV

Ч И - /К

ПРИВІТАННЯ НА ДЕСЯТИЙ З'ЇЗД ТУРФДІМ.
В одному з попередніх чисел “Укр. Роб. Ві

гі о давали ми привітання на Десятий В’їзд
ДИСЦІПЛІНОК) може послужити за при мір не ли
ше всім прочим українським робітничим орґа 
нізаціям 
заціям.

стен
ТУРФДім з Радянської України та з Франції З ПОЛЯ НАУКИ Й ТЕХНІКИале взагалі всім робітничим органі
Дуже багато привітань наспіло з ріжних мі
сцевостей від організацій та від поодиноких 
осіб на цей ювілейний з'їзд організованих 
українських трудових мас Канади.

З Харкова Телеграфічне привітання наспіло 
ще від бу вшого представника Радянської Укра
їни в Канаді т. І К). Кулика та від його дружи
ни, письменниці Л. І Ііонтек.

Далі з України наспіли листовні привітання 
від письменника-журналіста т. Миколи Любчен- 
ка (Кость Котко) та від т. Івана Ткачу ка з Дні-

спільио з годинними трудови
ками (сьогодня УНДО) й ра
дикалами гнали українських 
працюючих проти робітників 
і селян Радянської України ? 
Так! Те вони робили тоді, це 
саме вони роблять вже сього
дня.

Ваші здобутки на організаційному, освітньо
му 1 економічному ПОЛЯХ Є величезні. А це ВСЬО І 
лише можна було доконати через велику посвя
ту всього членства, через дійсно клнеову свідо
му дисаіпліну і революційну ідейність.

Не без причин виють вороги на Вас. Але їх 
виття, їх злість показує лише Вашу незломну 
силу, об яку розібють голови всі Ваші вороги.

Віримо, що як і попередні Ваші з'їзди, 
так же само і теперішній з'їзд виконає свої ор
ганізаційні і робітничі обовязки як слід.

Ше раз щиро вітаємо Вас і стиокаємо кріпко 
Ваші руки. Спільно і дружно борімся, това-

. Уже тепер можна неони сказані, им 
п метеоритах, отже й у всесвіті, t іі 
самі речовини, що й на землі. Жад
них інших речовин, що не знали-6 ми 
їх на землі, \ метеоритах не вдалося 
знайти. Але надто цікаве те, що ці 
речовини t > метеоритах приблизно в 
такій же самій кількості відносно о- 
дин одною (у відсотках), у якій вони 
пересічно е і на землі.

пспессівських аранжерів посол 
Нєдзялковскі, вітали й зїзд уи- 
дЇВСькі радикали адвокат Ко
гут і Кобсрським.

Відкриваючи 
УСДП, адвокат Лев Ганкевич 

"український ро-

I ЦЕ БОГИ.

Проїж ом кількох останніх місяців 
експедиція, шо провадить розколини в 
Урі, в Халдеї, знайшла в землі багато 
дуже цікавих речей У цій міс це пости 
в сиву давнину жив народ су мери, і 
ррзкопини знайомлять нас із побутом 
та віруванням нею древньою народу. 
Знайдено, иам ятники. частини буді
вель. хатнє майно, посуд, речі ми
стецтва то-що. Всі ці речі дають зна
ти, що у су мерів, які жили за кілька 
тисяч ліі до наших днів, була досить 
багата культура. Знайдено ді і*>зкопи- 
нах і речі культу Су мери шанували, 
як божество, бородатого бика. Подобу 
цьою бика уони робили з дерева, 
позолочуючи її зверху. Самого бої а 
бика через певний час \6yfi 
м ясо його вірний їли. Таким 
бом вони думали приєднатися 
жест ви і ді<Матн частину йою «ласти 
востей.

5-ий зїзд

При громадських Й СОНМ )- 

них виборах УСДП-івська 
гвардія йшла тісно в союзі з 
Ундом й радикалами. Навіть 
у виборах до Каси Хорих з кін
цем мине.Того року на землях 
Західньої 'країни УСДГІ-івські 
Кушнірі її Буняки провели 
иепеесівську лінію зради ї 
продажності Те вони робили 
ще з 1911 року, це саме вони 
н -робитимуть зараз. Проте 
свідчить перціе вістря УСДП- 
івської старої гвардії, яке пі 
на зараз на отому зїзді звер
нула проти Комуністичної Па( - 
тії. Слід зазначити, ш з 
УСДГІ-івські вожаки ні одним 
словом не торкнулися кольо- 
ніяльного фашістського гнету 
в Польщі, ні словом протесте 
ніхто не виступив проти мор- 
дерців з листопадових днів. 
Так і лицює форналнм Пілсуд
ського.

сказав, що 
бітник блукає, не Вийшов ше з
чіаосу поглядів і орієнтацій 

іі тому стара івардія злікві
дованої перед ияти роками 
партії, скликала цей конгрес, 
щоби по спільній виміні ду
мок відновити партію й по
вести на ново роботу.".

Якимн-ж думками обмінюва
лась УСДП-івська “стара гвар
дія?”

пропетровська.

Тон. М. Любчснко у свойому привітанню
МетеораМатерій

Кисень ..
Кремній .
А іюміній 
Натрій ..
Хром ...
Калій .
Фосфор і инші 0.11

17 04 
2Н 50
14 47

ІУ.7У 
27 71 
14.5.4

пише риші, проти одного і того-ж самого ворога, 
що Би і ми маємо на шляху- нашого розвитку.

Хай живе Товариство Український Робітни- 
чо-Фармерський Дім!

Хай живе міжнародна робітнича солідар-

“Дуже коротеньке моє вітання 
нічим воно не ріжниться від побажань, що їх 
можуть висловити на адресу ТУРФДім усі ак
тивні працівники Радянської України, які озна
йомлені з особливостями робітничого руху в 
Канаді :

і думаю 1.211.7»
0520..ІУ

0.20 0.20
0.150.14ІШч і 

сп.іеХ 0.12ність!
Хай жне з'єднання всіх українських земель 

під прапором Робітничих Рад!
Хай жиє Союз Соціалістичних Радянських 

Республік!

Оіже, навіть відсогНице сііівнідни- 
шеиин речоьнн у меісирніах дуже 
сх іже на іаке-ж саме співвідношений 
цих самих речовин на землі.

У свойому докладі про про
граму партії В. Темницькин 
виписав УСДГІ-івській гварді 
свідоцтво моральности, що: 
“Середина, вихована у старім 
школі соціялізму, оетала вірна 
своїм кличам "а піддаючи о- 
сновііІГі критиці" II-нй і Ш-ил 
Іртериаціонал, мотивував, що 
“теисрііиннй конгрес не мож 
вирішити справи встуилсннч 
УСДГІ до Інтернаціоналу".. Ще 
маркантніше у тій справі за 
говорили УСДП-івські адвока
ти. виказуючи "що українське 
робітництво вже має досить 
експеріментів і тріскуних фраз, 
які нічого реального не дали 
робітничій класі".

Ствердивши, що до роздро
блення організаційної сили 
українського 
причинися в першій мірі 
фракційність, яку внесли ко
муністичні струї, що для своїх 
партійних цілей внесли вну
трішню боротьбу і тим розса-

"Через моря І! океани, через ворожі кордо
ни імперіалістичної бльокади прийміть оці кіль
ка слів, дорогі товариші : далі гу ртувати довко
ла ТУРФДому справжні пролетарські сили укра
їнської еміграції, далі працювати над зростан
ням класової свідомості! широких мас трудя
щих, далі допомагати комуністичній партії Ка
нади боротися за визволення пролетаріату й 
проти небезпеки війни, далі розвіювати буржу
азні й української контр-революції брехні про 
Радянську Україну й СРСР.

“Важка й тяжка ваша праця, дорогі товари
ші. Ми тут, на Радянській Україні, пильно сте
жимо за Вашою пресою і з неї розуміємо, в яко
му оточенні Вам доводиться працювати. Але 
ми знаємо, що невсипущею працею б ви до
сягнете тогсц ж. чого досягнули трудящі Радян
ської України. Для цього 
боті під проводом Компартії Канади, міщпш 
звязок зі штабом світової пролетарської рево
люції".

V

Ьиі огню, ’господар огню", витиче- 
I ІОК.ЮНЯЮІ ьси йому

За Центральний Виконавчий Комітет 
Союза Укр. Роб. Організацій

М. Князевич, секр.
Ми не маємо спромоги вмістити всіх теле

графічних та листовних привітань від органі
зацій, редакцій і поодиноких товаришів, що 
їх спліскували делегати. Були привітання від 
органу КПК "Воркера", від єврейського кому
ністичного часопису “Дер Кампф", від фінлянд
ської кооперативної організації, що саме від
бувала свою конференцію в Порт Артур одно
часно із Десятим З’їздом ТУРФДім.

мий і дерена 
тильди, маленький народець шо жи
ве у Союзі в Амурському краю (n 
Сибіру)
дерев яні стружки і ф\ мири для стр> 
жок, шо також видовбані з дерева.

ЗАМОВЛЯЙТЕ ТЕАТРАЛЬНІ 
ПІДРУЧНИКИ.Біля цього божка кладуть

На складі Робітничо-Фармерської о 
Видавничого Товариства можна діста
ти слідуючі театральні підручники, 
які, іак своїм змістом, як і формою 
будови драми надаються до всіх ро
бі гничо-фармерських сцен.

БЕЗРОБІТНІ, драма на 3 дії .
ПЕРЕД БУРЕЮ, драма на 4 дії
ЮДА, драма на 5 дій .............
МИ І ВОНИ, драма на 2 д»ї ... 
РОДИНА ЩІТКАРІВ драма на 4 дії .25 
ТЕРНОВИЙ КУЩ. драма на 4 дії 25 
ЗРАДНИК, драма на 3 дії .. - 
МАНДРІВНИК, драма на 1 дію
БАЗАР, драма на 4 дії ............
ГАЙВОРОННЯ, драма на 4 дії 
ГАЙДАМАКИ, ноема-пєса на 3 дії 25 
ДВА СВІТИ, драма на 4 дії 
НЕЖДАНИЙ ГІСТЬ, др на 1 дію .10

Гіеси найновішого видання:

ШКЛЯНКА РЕЧОВИНИ ВАЖИТЬ 
ЩОСЬ ДО 10 ТОН.

Та сила науки виявляється не тіль
ки в тому, що вілкриго нові речовини, 
а й у детальному вивчені властивостей 

І не тільки тої матерії чи ре-
А0

УКР, ВЧЕНІ БЕРУТЬ УЧАСТЬ 
У СОЦ. БУДІВНИЦТВІ.

35матерії
чонини, що .і неї збудована .ємна к>“Ми, фінляндські кооперативні організації 

в Канаді, зібравшись на своїй конференції в 
Порт Артур,

.75
35ля. Речовина планет і зір також при

ступна вивченню, і досліди над власти
востями цих речовин знайомлять нас з 
дивовижними фактами. Виявляється, 
ти матерія деяких зір має величезні 
щільність, а, значить, і ваі>. Напри
клад, супутник зорі Сірі ус а має масу, 
що щільніша від води Ч .50,0(10 разів 
Виходить, шиб урівноважиш шкляи- 
к> цієї речовини, поставивши їі на 
одну тарілку на терезах, треба на дру
гу тарілку поставити 50,000 шклянок 
води У такому \ щі.тьненому стані 
речовин на земній поверхні нема.
Най щільніші речовинн-металі іридій 
і Осмій — тільки в 22K, рази щільніші, 
ніж вода. Незвичайна щільність |>е- 
човими на де-яких зорях з'ясовується КРИК ЗЕМЛІ, драма на 5 ДІ* 
тим. ІЙО на цих далеких саілах панує ТАРАС БУЛЬБА, драмі на 4 дії 
надзвичайно висока температура (мі: ОДНОЇ НОЧІ, драма на 3 дії . 
льйони градусів), шо і спричиняється!

телеграфують фінляндські това- 
вітаємо Вашу конвенцію. Ми сподіємо-

міцніш лави в ро-
Укрголовнаука

конкретно питання про участь 
учених в розвязані проблеми 
збільшення врожайності!.

Цьому питанню було при
свячено засідання президії 
Укрголовнауки. де заслухано 
доповідь голови Головнауки 
Озерського.

дн ій зорганізовані лави укра- і Виступаючи 
їиського пролетаріату", УСД- акад. Багалій. проф Соколов- 
ІІівські юристи рішили "згур-1 ський та ин. наукові працівни- 
туватн розбиті і роздроблені ки вітали думку про притиг-

риші.
ся, що Ваша визвольна боротьба спричиниться 
до зміцнення робітничого руху і що між на
шими організаціями будуть встановлені тісні

поставила 25
25
25

Микола Любченко. 
(Кость Котко.)

25пролетаріату
Е. Богм, голова”.лвязки

25

прикладної батаніки, грунто
знавства й ин. повинні покла
сти в основу своєї роботи вив
чення проблеми піднесення 
врожайности. Визнано за до
цільне організувати з участю 
наукових працівників культпо
ходи на село для популяриза
ції досягнень радянської агро
номії.

Далі обговорювано питан> 
ня про участь наукових пра
цівників у кампанії передвн- 
борів рад. Укрнаука постано
вила випустити до всіх науко
вих працівників відозву, що 
закликає їх до активної уча
сти в перевиборах рад, висува
ючи підчас опрацювання нака
зів свої конкретні вимоги.

Президія Укрнаукн визнала 
за доцільне, щоб представни
ки України взяли участь у між- 
пародньому зїзді фізіольопі, 
який відбудеться в Бостоні, 
Злучених Державах, 1929 року.

НОВИЙ С80ЙШЕ-ГАДЖЕГА. на сказала, що зробив з нею 
пан Войтєх.

Хвору дівчинку віддали до 
лічниці, де виявилося ще, що 
Іржовський заразив дитину 
венеричною хворобою.

На протязі кількох місяц-п 
це вже 3-ій випадок, що здегс- 
нерований мущина-буржуй на
силує пролетарських дітей. 
Ще в свіжій памяти є злочини

СКУПАР, комедія на 5 дій .... 
НАИМИТ, комедія на 4 дії 
НА ПЕРЕЛАЗІ, комедія на 3 дії 
ЧИЯ ДИТИНА, комедія на 3 дії 
РЕДАКТОР ФАРМЕРА ком. на 3 дії 225

25Перед місяцем приїхав до 
Ужгороду фотограф Войтєх 
Іржовські із Чеських Буде но
вій. Мешкання винаняв на ву ї. 
Мітрака, а обідав у родини од
ного ужгородського робітника.

Ніхто не звертав уваги на те, 
що пан Іржовські бавиться з 
дітьми робітника. Думали — 
любить пан дітей. Дня 19. 
грудня після обіду взяв він дів
чинку цього робітника і ска
зав матері, що веде її на про
хід. В дійсности завів 8 і пів 
річну дитину до свойого меш
кання й там її знасилував. По
тім грозив переляканій дитині, 
що убє її, коли скаже кому, 
що з нею сталося.

Але за три дні після цего дів
чинка захворіла, кричала від 
сильних болів і упала. Пере
лякані родичі стали оглядати н 
випитувати дитину й тоді во\

А25в дискусіях
25
25

25
25сили >кр. пролетаріату міст і ііеннн наукових працівників до 

сіл в одноцілу, здисціплінова- і розвнзання проблеми врожай
ну політичну партію й повест і: пости.
безпощадну боротьбу проти Головнаука поставила звер 
фашистських спроб за оборону І нутися до всіх учених УСРР • 
демократії і робітничих прав " 1 закликом узяти участь в опра- 
Отакого й де чого иншого по-j дювані конкретного пляму з 1- 
наухвалювала стара УСДП-їв-1 ходів, скерованих до збіль

шення продукційности сіл:.- 
I хто-ж є тота гвардія, де і в І ського господарства, а також 

яких “випробована боях”, що популяризації серед селян
ин неї відкликаються УСД- і ства досягнень агрономії.

Укрнаука визнала, що пр •- 
Хто був на 4-ому зїзді УСДПІбдєма піднесення врожайно- 

в грудні 1911 р„ той пригадає | ста має дістати цілком реаль- 
собі оту "випробовану В боях” ! ІІИН і конкретний відбиток \ 
гвардію. То був час саме на і повсякденній роботі науков-'- 
передодні, балкїшськї)» війни, дослідницьких СІЛЬСЬКО-ГОСПО- 

шо вибух.та весною 1912 р. То-* дарськнх установ. Інститути

25
Всі театральні підручники, ла #*- 

нкіком тих, що ше друкуються, ви
силає! ЬСІ на замовлення таки неї ай- 
но. Хто замовляє більшу спільність, 
від 5 прнмірникіи вище, дістає велику 
знижку. Замісив переписувати роді, 
замовляйте більшу скідькіств і не ви
трачу йте часу на переписування ро
лів. Заосмотрюйтеси вчасно підруч
никами на театральний сезон.

Замовлений разом з належніkfno 
засилайте на адресу:

до розпаду атомів речовими

редактора Свойшого й каноні
ка Гаджеги. а тепер є новий 
злочинець

ЄДНІСТЬ МАТЕРІЇ У ВСЕСВІТІ.

Велику єдність матерії у всесвіті по
тверджує вивчення складу метеоритів. 
Не ’небесне каміння" е свідки ін
ших планет з інших зоряних систем 
Коли-не-коли воно падає на землю, 
і зрозуміло, шо вивчення їхнього скла
ду може дати нам дуже правильне З'
явлення про лі речовини, шо з нього 
збудований всесвіт. Тнм-то вивченим 
метеоритів надають тепер такої вели
кої ваги. Наші читачі знають, мабуть, 
із газет про експедицію, що її виря 
лили радянські вчені за проводом -Т А 
Кулика у далеку сибірську тлйіу шу
кати знаменитий "тунгу сирій" - мете
орні.

Іржовський.
Ось вам ще одна святочна

ська гвардія картинка про любов буржуазії 
до “бідних дітей". Багацьку 
дитину не знищать, бо її дома 
пильнують, слідять за нею. А 
мати пролетарка, що мусить 
гірко працювати й ще заробіт
ку глидати. щоби помочи сво
йому мужові удержати [юди
ну. немає часу запитися вихо
ванням своїх дітей, не може на 
них уважати.

Мінські гвардійці?
UKRAINIAN LABOR NEWS 

Cor. Pritchard & McGregor SU.

Товариші! Приєднуйте нових 
передплатників ддя “Україн
ських Робітничих Вістей"!

»

■ я



'Фжіічимьм « (я імЖими тл 
в» Ltd »*ийіі иwм пісням».

В"*ÎUK КГОЧПУ», я кз- 
лі\ Й*»М> U#T<, Іііезришу. іГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. ivrramsH і «я і, *

Др. В. Ч АСН И Й
ЛІКАР, АКУШЕР І ОПЕРАТОР CM, L.M.C.0 )

тою і шатах і Монтремі І Ст. Боніфес.

Phone 65 866

ДР. Ф. РИБАК ВПеред йоязном друїоі и<«H4nwm| яитлім цю Гіізсгл 
прем рами Є*С1> ПМДЗ і-ка ф. Книш іТаким iMUp.tHTaM 

В своїм ре- читати це і газет*,
тали свідки , ш»> бос не бив Спра- еереповіла, як т Ленін .їм»- старий канадець.
“ • "**!' 1 б->. . ще Й СМІЮСЯ З поби- rtHn М4йЛ<,ЛЬ і як молодь любила т. Н Слухай, говорю Я йом/.
10,0 робити*** Та на др^пй роедра- ;]<Ижа. Вкіицн сказала, шо сьоюдмя аекс носміо м воєнних засік по цілій 
г.» я посвичии, шо бос таки побив і** kXt lkC1 в CRC Р нова до її. росте Барові, сірічався 
Ситника. тоді’ б к lap.; і про* нам мене

як ти не можна 
вирх бав меніви С М і [рефератом М D.. С.М.. L.M.C.C. •

ЛІКАР. ОПЕРАТОР J АКУШЕР 
З дожголітмою практикою в шпига
ла* Вінніпегу, Шікаго А Монтреалі 

Операції виконує в шпиталях.
Офіс: — 694 SELKIRK ATE. 

Телефон: — 55 323 
Резиденціє: — 562 ALFRED ATE. 

Телефон: — 54 000 
WINNIPEG. MAX . CANADA

SЗ Лісової КЕШ - WINNIPEG 
Урадує м«рмх

413 SELKIRK AVK
(На нісші ж-па Гержавеаа.)Гvire*. От. 8 .

і Яштя з тисячами ріж-
іюбпмнча молодь, яка її де н.і змін' >ін& людей, але г.ікЛю противної «і ТИ- 
стаїншім і збудує всесвітнє царство па як їй я иіс не бачив. Хто ти 6у-

Комтрактор. в якого я працям*», має 
Рибі лиши і них трьоїтри ьемви І роб*»ти.

Що більше, той самий б»х і другі 
їдкі постаралися, иіоб мене ніде не

виробляють залинодорожиі 
Розуміється, то до тайзі» в де НІ ПО перекокцкнщпраці

Н«і тучаии другої половині про* 
припинали до праці » готелі чи ре- ,ра1ІИ ВИсі>і»нв тон. В Бояяовськіїй 
стирані. беї я *м дуже мудрий*

:*
1>>ни ЗІОЛ'4IJ' югься до босів ціїимя

я. ВІДПОВІВ він, — більшовик. 
Ну. даруй, —. кажу я йому, — 

але це вже брехня, бо я стрічав на 
свойому віку чимало більшовиків, я

У свойому рефераті вказав він. шо реь 
Якось я працював в одному ресто- th„„,,d к І<Ки переживає в боротьбі 

рані в Сасмечеват. боси й сюди до- t капіталом багато, таких 
несли про мене. Кинувсь на мене один

й НАВІТЬ своє власне 
Та боси всіх не

десятками, ше
Чиисей. М Когут, М. Не тульська, К 
Бойко,. М. Скеї ар. А Тріть. О. Лнсо- 
гор, А. Симсон. І. Максимжнько,
Кіпріянчук. М Симсон. В. >Ьркенець
кий. Ю. Вовк. М. Т\рчин. І. Кни міць- 
кнй. В Сопко. А Стефамко, L Стефл- 
ник. М Нападій, І А в рам. М. Нога.
О. Іраґан. В Романюк, С. Василюк.
Н." Навлізк, М Голінськкй, І Хоропні- 
кевиї. І. Смаль. М СохлцькиЙ. А. Ле-
шій. Л Смаль. М Баб М. Недзсть- ІСТ КИЛДОНАН. МАН.
Скюі. М Боднар. 11 Палюго. !і Iv.,,- ^ повідомл„,>країнськнх
рожннч, 1 Н|>емн*. » Косце.тье ька, С ; мешканців в Іст Кнлдонан і Елмвуд. | 
К. Відділ Р.З.Т. в Кренбру к, Б К ; їм що в суботу. 16. лютою, в Укр. Роб. ‘ 
$.100 Н Ротер. V ! і .нська; по $2.00; Іомі драмспів»урток виставить дуже

ПРПТРПТ-МІТІНГ ПРОТИ 1PF. ^Пвяк. 11 Ку мицький. В Іра'і • ставлена пертий р.і.» в Ici Килдонаи
Ml U І LU І іт ІІП1 III UІ П fil L к. Лембовськьий, В, Ґош.тськьий Н , Приходігь і ромі їмо і клич і е тайо

Романюк, V Невідомий, К ЛІисої >р, ми^ Вступ для і‘*ім>слнх 15 ц. для
дітей 10 ц. Малих діл ей бе з родичів

1М.І|>ЯДДЯ приносять 
иймають, а тільки тих. ідо прихо

дь з і рипни і бат линами самою*-.

моментів воював з ними, а по тому і в їх армії 
був та подібних тобі між 
бачив.

які треба собі добре заламятзти 
1 н-аймдеиих вейтерів й вдарив так ; х<у| бу вають часом де-які невдачі в 
сильно, що в мене аж око запухло. ищ боротьбі, не треба знеохочувати- 
Тл « самий іараї «а «кгіш ч«Лив спра- ,, ці жв1ачі , ДАерс.юм л.і« да-іь- 
ну і напасником, гак шо ній теж по- 11М){ боротьби за визволення з капіта- 
памяіас мене

ними не

Усіх босі» « Три — кожна кемпа мз«
гвосо боса 
і,- іНИ великі. б*> У НОВИНИ ДЛЯ TjlKMX 
І. 1 уживань е дуже сприятливі Без- 
|ч»бтя з недосвідченість та детко- 

іміірангів дають їм повну 
Нпоминагися «а свої права ро-

- Мвнігрула ти. 
д.ливо і пішов і еть.

І!о якімсь часі я найшов ту Газету 
в місці, про яке в газеті не пишеться 
Дивлюся аж це УРН* Взяв її про
читав. відписав адресу і передплатив 
для себе.

Сьогодні я добре знаю, що він не 
більшовик, а патріот і розумію, чому 
він так поступив зі мною

сказав він зіір-Малуживаиня роблять

Я й китам мусів ві- лісі ич ного ирм.' ІІереповівині КОрО-
дійін. відправили мене ленько історію ‘Кровавл неділя’ з 22

Такс то житія всіх отих, що працю- ичия 1905 р . та зі:«давши Пр<» Карта 
к»ТЬ н«* ріжних іолетях та рестораіих . Іібкнсхта і Ролу .'Іижсембхрі. яких 

1 Норотняк. І \6нго дия 15. хіммя 1919 р відступом. 
-------------- т. їхні нове ь кий обі оворнв також зна

ду іЦНИГГ ь

би ник и бояться, щоб не стратити ро- ДР. ПОСИП МЕГАС
бої и.

И лапгть мам коитрактор по 15 центів 
ь ід та Ази В вироблюванні тайзів ве- 
;іііК\ ролю відіграє якість дерева 
якого їх робиться Коли дерево чи
сте. то можна виробити більше тайзів,
. лим самим більше заробити. 1 ось 
іі., цьому боси спекулкноть, хто дасть 
і-a бат лину горілки абс» кілька дола- 
|м«. то того вони ставлять на краще 
місце в лісі.

Підцуплюють босів vei, як старі ка- 
надіями так іміграмти, але найбіль
ше імігранти, які живуть ду мками лінз 
і.іробления ірошей та купування мор- 
ііи у старому краю. Ми старі кана- 
дійці знаємо, на чім ті плани кінчать
ся, але про нездійснимість їх ми лі
пилися також ие скоро. Та треба 
ірнм.лнся теми Яіі я сказав, б<ків 
цілку плюють майже всі. Але всі кри
ються з тим і доказати босам, що во
ни беруть гроші до недавна було тяж
ко Та 24 січня тут сталася подія*, 
яка відкрила багато їх зде юк.

Однії б<к в ночі з 24 на 25. січня 
нкрив у лісовика-коваля жінку і втік. 
Подія ця трохи незвичайна, бо їм 
іірнйшлосв втікали Ю миль мішком ве- 
імкими снігами через замерзле озеро 
до залізниці І аж тоді, як йото не
стало, баї ато робітників призналося, 
що він дер із них гроші, заставляв ку
пу мати горілку то-шо. А один робіт
ник дав йому перед самок» втечею аж 
$20.00 і тепер ке може за ними лере- 
ж.іл у пати, бо це-ж іяжко запр.щьова-

ОПЕРАТОР. ЛІКАР. АКУШЕР
С-р«й машина Н 

КТ|)кЧЯІ Н а Ш U II Н ДО 6«
V а її і І моїх» аіченмм H«-xvr

10164А — ЮТ STREET 
Room 201 Кітсмям Bloc* 

Телефон 1341 Edmonton. Alt*

»1шо-чіння ленінського “Свята.
Перетювівшн біографію Леніна, вка- 

іав він на йото безупинну працю се
ред пролетаріату. вказав на ті момен
ти класової боротьби, які пройшли 
під умілим проводом всесвітньої о 
вожда пролетарської революції.

При кінці промовець заявив, шо ми 
можемо пошанувати найкраше пахтять 
цього незабутнього генія в той спо
сіб. як що ми будемо поширювати 
класову свідомість тл розбуджувати 
р.ібів з глибокого сну 
жемо виконати тільки тоді, як буде
мо щиро працювати для добра орга
нізації і підтримувати всяку робітничу

СВЯТКУВАННЯ ІТЯТОЇ РІЧНИЦІ 
СМЕРТИ Н. ЛЕНІНА.

1. к н

Форт Френсес. Онт. Д P. С. І. ГРІ Н Б Е P І 
ДЕНТИСТ

Виконує роботу першорядно. Ціни 
уміркоьані. Урядує в своїй канце
лярії H Steiman Blog ц* розі ву
лиці. Lè.iKHpK і Ендрувс у Иіиміиеі у 

Rhone: 51 133

І, ВААРИ.В недіїк». дня 27 січня 1929 р. в 
Укр. Роб Домі, старанням v кр. групи 
К П.К., віл свят ковано концерт-мі гін- 
гом двоє робітничих свят, а саме: 
пяіу річницю смерти найбільшого 
вожда робпничін* клясн тов. . leніна і 
десяту річницю QteplH незабутніїх ро
бітничих ировідникін 
Карла .'Іібкнсхта і Роли Люксембург

М Бортник. Н (. кеіар; М Щурк- : , підчас представлення не пускатиме!і.-1
по $1.0() С Ладорожннй. М. .1’ ’ ся до салі. Початок в годині 8 10 вс-1 

л ка. А. Хамчу к. О. На'заркевич. Н. і чером
Дня 3-ю лютого II Р ісірлїн відділ : Бортник, М Лубен. Ф. Мартин 1 У- -------------

К.Р.О.Л..протест-мітінг проти увязнеи- крлиеиь, Т. Вільгот. II Мене, С І рії- 
ня редактора фінляндського робітнії- „нк, Ф МІдорн, І і рішиш; 
чого часопису "Валаус" тов. Ваари
Miibr відкриє тов. Сергейчук прово.|Лі6ич. П Міндк.к, Г .Iobivh. В. На- 6>де „ер,.,,.рядна орке-1
ди.» мі митом тов Рублєвський Мер- шолко, І. Сеннцький, І!. Сопськнй, Н с гра з Ніиніпеї у Ним всі на забаву 1 
ший промовець гов І. ,Ф>рошенко вка- Кру к. II. Українець. Вступ ta доброііільном* км.ієктою при |
зав на причини арештування і. Ваари

Ді Пес, Ман.

В неділю. 17 іютої- н годині 2-ій | 
пополудні старанням відділу Жінсек- j 

Н „РИК О. П.іклнес. о ur; В 'X це ми Mo
no 50 її ДР. П. ЗАНУСІС|)«МВ т. т.

ДЕНТИСГ
Отворив свою канцелярій» п. ч. 

594 SELKIRK AVENUE 
Winnipeg. Man.
Телефон: 56 180

Свято отворив член Л.К.М. т. Пар 
На вступі маидолінова орхе-

СПряіВУ
Но цім слідувала друга частина му- Позичили по $500.00 С Боднар. Д. лиеІ,мх 

поліцейською владою, що то наносі- Сагайдак; II Меку.тьський $250.00; по 
і по. здавити визвольний робітничий $200.00 А Боднар. І Мартин, 1 Го
ру х

сі]'.і иідограл.і і відспівала "Жаліб
ний марш*. Після цього т С Кали-

зичної програми, яка закінчилася ді- 
точим Інтернаціоналом Цим повідомляється членів і член- 

лосько: по $100.00 В. ІІІдртчнпЧ, Н.Л"»Ь ЛіалІ1111 ту|“ф-Іі« ' Жінсекці. 

Г,,в Лав"ДКІК -v св,"й "Р,ІМПВІ на" Тріски. І Ірапак і Перейми. Н. Сн-!",,1,,'. „‘‘7ол"'7,'м>"'нічгр-м 'г.ілГ>%лем!- 
черкнув загальний стан боротьби пра- дір; І. Стефюк $50.<Х) ся СПЕЦІАЛЬНИМ МІННІ. ОЛоияі-
цюючих проти наступу капіталу у Ученнки української робітничої ді- ким членства обох лі аданих відділів |

іійтися іромадн » й на означений чаг і 
А.іряд. 1

ни к він о.тосив реферат про жіцтя т 
Леніна і його революційну діяльність 
серед робітНИЧиїт-КЛЯСИ всього світу. 
На закінчення референт сказав 
і. Ленін > мер. але він лишив нам-ро
бітникам свою науку 
науку студіюють тепер Трудящі й 
поневолені народи і гак скоро, як ви-

Робкор.
DR. L. WESELAK

СІЮИИМСЬКІІП ДКН1ЖІ 
Виконуємо роботу перворядни, Л 

І арапі itю Ніни у мірков.іні.
413 SELKIRK AVE 
Гел. офісу 51 466 Мешкання 53 261
В бувшій резиденції дра Ісржабе- 

ка. Говоримо по українськії.

Колгорст, Алта.Шо
всіх імперіилістських Країнах, згадав то^ школи, молоді товаришки Вікто- 
про готування воєнного нападу на Ра- рія і Марія Голінські, маючи t.iouia- 
дянський Союз, підкреслюючи, шо ли- д же них в банку $15<Х), вибрали ці гро
ше організоване робітництво й селян-- mj 3 банку і позичили на Укр. Роб. 
ство може відперти воєнну атаку ім-

Дня 21. січня 1929 р. \ пяті рокови
ни смерти Н. 1. Леніна, генія, вчителя 
і провідника революційною світового 
пролєтаріяту. відбувся святочний мі- 
тінг в юніймій салі в Колгорст, Алта.

Свято відкрив тов, І. ІІортак. Він 
розказав в коро і ці про значіння цього 
свята для пролєтаріят у взагалі, а для 
нас, українців, зокрема.

Т-ка В Тимчук лиголосила реферат 
про життя та діяльність H. І . Ієніна.

WINNIPEGЦю ленінську

ТІММІНС, ОНТ.

Повідомляється ВСІХ членів І . член - І 
періялістських хижаків. Всім жертволавцям і тим. що пози- ; кинь Робітничої Кооперативи в Тім-

Гон. |-..л,км,ж „сі, шв V своїй 6с. чн.1,1. fix ГІНСЛІ.НИЙ коміге, ск.і.а.іе 'нГріЧШ ЗБОРИ ‘іь'нпі
сіл працю тайної дипльоматії, шо па- вариськх подяку 
в \ іиниими сі і тями обсновує Радян
ський Сон із й організує повстання 
найчорнішої реакції » Афганістані, 
щоб силою затяі ну ти афтаністапську 
країну до тоирадянського бльоку.

На ирикінці отого прт»тесг-!мітіш \ 
гов. Лави дюк Відчитав резолюцію 
протесту проти арешт у вання т. Ваари. 
яку принято одноголосно.

інскувані зрозумікіть їх науку, так 
скоро наступить зміна в теперішнім 
капіталістичнім суспільстві в їхню 

ую «рисі ь
По рефераті маидолінова орхестра 

цілої рала і відспівала те кілька ро
бітничих пісень. -,

Дру І ИЙ 1 рМ ТУ, т Савчу к вигодо- і

КОРИСТАЙТЕ З НАГОДИ!коопера глни відбу дуться в неділк». { 
24 лютого її р . в і однні 10-іЙ рано, І 
В ФІНЛЯНДСЬКІМ Робітничім Ломі В] 
Тіммінс, Оііі В годині 12-ій буде 
безплатна пе|»екуска. Обслуговувати
муть українські і фінляндські това
ришки Після обіду збори буду ть ; 
про дон жатися до закінчення всіх на
рад. П і них {борах буде предложс- 
НII й річний звіт директорів 

Менеджер (управигель) здасть фі-

За Будком:
А. Вільгот, секр.

Випродую всякого рода хаті 
меблі і кухні. Нові кухні фірми 
“Імпайр" за які гарантую, а також 
кухні “Честерфілл" по фабричній 
ціні. Добрі “пина-плеерс" маго- 

і дубові, грамофони, маши
ни до шиття фірми "Сінгера", сто
лики до писання, шафи на ьнижни 
1 на одіж і всякі игцііі річн.

В кінці j. І Костенко говорив на 
будівничий нового 

На ta кінчений і. Ko-
ПОВІДОМЛЕННЯ.Ill і рош».

Товариші робітники, не д.івлйге бо
сам по пить чи двацять доларів, а дай- 
іс чотири долари і передплатіть собі 
'У РН*, то вони навчуть нас, як бо
ротися з капіталістичним визиском та 
несправедливістю.

СИВ рефераї про життя т. г. Карла І тсму.
Лібкнехта і Роди Люксембург і їхню! С\пп1ЬС1в;Г
рего.,.ніійи$ діяльність ..........імецьким! Г|СНК(І згма„ зазіхання світового

|ь»6ігнні,івом. На пригінці свого рефе- ім„еРй,лимч на «днит робинтіе-
"•"> "ін "•••“ “,й ,а"ебний "‘"1,,ок: сслянськ-. H.IMV. uefi.ro Радянський 
ватажків німецької соціял-демокртії. ! Со|<11 як „жж про гойні

плями Польщі, "майбутньої висвобо- 
ДИТе.ІЬКіГ України.

І оневі

ВІННІПЕГ, МАН.
Нив повідомляється всіх ч.пнкинь плисовий .«Il 1.1 1928 рік О. N. Ro» 

відділі Жіночої Секції с Нінніпстч.; чартерований екавнтент, .дасть нон-1 
що МІСЯЧНІ ЗБОРИ відбудеться „ трольїіпй ■»п. 
понеділок. 1S. люїоіо. ц- годині 8-ій - У",1 1 юварншів не отримав напіо-.
иечером в Укр. Роб. Ломі Обовял- і1(1 іОві.тсйного Журнлликл На ..МІЛІЙ-: 
ким кожної членкині прибути на збо- чжій мові, m просимо написати лої
pi, І очно Ні О,наче і час. Ларяд секретаря і ми вам вишлемо даром

За Директорію,
Н. Д. Ткачу к. секр

A. MYKL0WICH 
610 and 695 Selkirk Ave. 

WINNIPEG. MAN.
Робкор.

які не лише що зрадили революцію в 
Німеччині, aie ше. завершуючи свою 
зрадливість, замордували в ганебний 
спосіб не табу тних м К .’Іібкнсхта і 
Р .'Ікжсембург у ночі » дня 15 на 16. 
січня 1919 р.

Н дру і ЇЙ половині програми члени 
Секції Молоді в і дограли представлен
ня п. н. “Нема нашого дідуся”. З цьо
го представлення публика теж винесла 
і а рис вражіння і п<* скінченню розій
шлась домів.

А. Костючек. ХТО ДО ЧОГО ЗДАТНИЙ.II. І !.. рїїбкор. АДВОКАТ СТЕФАН САВУЛА9 Сейнт Бо ні фене. Ман.ВАЖКЕ ЖИТТЯ ПРИСЛУГИ ПО 
ГОТЕЛЯХ І РЕСТОРАНАХ.

полагоджуе всякі справи судові, 
земельні, тестаментальиі, розводо
ві і старокраеві. Продаж землі й 
домів. — Позичка грошей. Го- 
рожанські папери.

S. SAWULA
ВА**І*ТЕЯ- SOLICITOR ETC.

306 Confederation Lire Bldg
Winnipeg Man

УСТРОЇЛИ КОНЦЕРТ В ТУРКОТ. В нашій місцевості є просвітнє т-во 
ім Г Шевченка. Завданням отого

МПІНГ МОЛОДІ У ВІННІПЕГУ.

Цим повідом іяється членів і член- nnnrmvi гн нни
патріотично-петлюрівського товари-. КИНІ( м<,чодііюі о підвідділу Секції М ііииїдо^іьпт..
стн.і е тільки те, що й горлати на біль- тоді \ Вінніпегу, то ЗБОРИ відбу • Ц. К Секті Молоді вислав органі- і 
шовикін. Вони-ж самі від травня 1928 імі.ся в неділк» рано. 17-to люїого іатора. і В. Зінкевнча. на оріаніза-

1929 рок Заряд, ційну об іздку в північну і полудщмо
частину провінції Алберти. По до
розі він теж відвідає кілька місцево- ! 
сі ей в Саскечевані.

Монтреал, Кве.
Пвш порти.Джіровнл, Алта.

Мою реал, це велике індусі рійне мі-
На сторінках ‘У Р В." з 8. січня ц. 

„р. вичитав я допне про життя й пра
цю тих робітників і робітниць, що по
внять слхжбу по готелях й рестора

ни Чимало туї є і у країнців та вони 
І ублн гься у ТОМУ півмі іьйоному місті. 
На йолу д не вос хід ній стороні .Монтре
ал у є частина міста, шо зветься Тур- 
кот. Дна місяці тому, зорганізовано 

Мелисін От, Алта. гуі відділ “Н.Т. ІЩ6 рушити працю 
! хоч трохи з місця, товариші й това- 

Іня / січня" 1929 і'оку, старанням і ришки з Монтреал у у сірої ли на 2. тю- 
відділ\ 1N РФДім в Медисін Іст Ал- ГОк> концерт в Ту ркот. К галі, шо t 

цює по 12 годим. Правда, час від часу, '■> відсвятковаио 5-ту річницю емер власністю італійських робітників, бу- 
Ііриходить до іотелк» якийсь Інспектор їй К і . Ієніна. К) досить багато місцевих працюючих,
на контролю й до пні у є скільки годин Тов. Н Книш, відкриваючи цей у- Залунали співи українських народніх 
хто іірацкх Та боси вже наперед і рочнетий концерт-мітінг, пояснив зна-1 пісень, заграла маидолінова орхестра. 
шамтть про тс Л вимушують під уся- чінйя неї о урочистого свята, заяв ля-1 виступили танцюристи з народнім» 
•інші погрозами відповіді прислуги. н»чн. що. хотяй капіталістичні держи-1 ганками. Здавалось, що всі повинні 
то по К Годин. Ті. звичайно, гак і ка- ви юстрять свої зуби на вільну про-1 були бути на тому концерті й ирислу- 
ж\ть інспекторові, зцо працюють не і ієтарськч державу, яку створив т Н жуватися
дотне за 8 і один. Та попри оту важ- Ієнін на шостій частині нашої землі., музики. Т.ік ні. Чимало старших си- 
ку 12-іоднину працю буває ше й бють ю все к таки нічого не вдіють проти діли в той час в буфеті й проводили 
Звичайно затягують \ пивницю й там іплідарности всесвітнього пролетарі- і вечір на пустій, беззмістовій балачці.

я і', шо стоїть на сторожі своїх прав. Ще й гроші ви т рач ували на будь-що. 
Стоїть Червона армія непохитно на І жаль було дивитися на тих людей, 
сторожі і к рішаючий мент зуміє від- що “концертували* в буфеті.", 
бити наступи своїх ворогів.

року ледви з латали одно представлен
ня. що йою відограли в місцевій ан
глійській школі. Та стільки там шкоди

Phone 86 848
КОРИСТАИТЕ З ЧИТАЛЬНІ!Р< ібкор.

зробили своїм виведенням, що шкіль- Товариші й товаришки! Члени- й Відділи Секції Молоді повинні в іл-
НІ-Л сторож ...... .пелька civxa-ô не членкині відділ» Секції Mem* х Він- *»«»>.«

н ....... mu пінт отчх пет ніпегх1 Ларяд на свойому засіданні ‘фіаниатор іцк чов..яв до приехізабхлищейпосьогодня іроопіхпет- іи ,)1(а1н „рацн, „ них. як гокож скликати спеція.п.ні
люрівс-ьких патріоти. ІЦо-ж хто мі |Іочші.інгоп ви ................. Ь8> ‘бори 1: «асп.іння иірядін

18 .нотою кожноТо вечер.і. їм черзі. -1е. |іе н ''ерч. щоб ннсл\хатіі|
в призначений час будуть відбувати- 1 “1 '' ■ Конференції І. екші . Іолоді

н ник і.ідн. читання книжок, мін.ліня «ка відоудася . ав.іоіо 1929 рок. Чи ви терпите біль голови, нервовість, 
й відповіли, ірн і. чекере шахи і і Ut ipvu цикорне,.,,і, не „авки для жолудкя? Можете читати, шити, «бо
ин І І як кожного понеділка, від скріплення на,,......... .. але .тля писати, шобн ваші очі ие уиучува-
7 >0 їм Ч л) і*ечС1»<»\1 Г,Х і \ і ь чергово придбання нових членів. Поширення лися, не хотілося спати або не текли
відбуватися в'їікладн й читання кни і скріплення нашої преси особливо Кмц _ІЮТТ« котруго д них

Сіііі Молоді додеглнвостей, побач те мене.
Організатор відвідає с.іілукічі мі- Спеціяліст Зору

Н. RUFUS ISAAKS D. О.
Cor Main & Dul£

Чимало я напрацювався тим й ие- 
о тне пережив самий, бачив,,як пово
дяться там зі служницями-жінками й 

Вся майже прислуга пр.і- до чою здатний, те й виконує.лнічаїами
І. М. В.

ЖЕРТВИ НА СПЛАТУ ДОВГУ 
УКР. РОБ. ДОМУ. ж«*к для молоді віл 10 до 13 років ; 

кожної о вівтірка від 7.30 до Н.ЗО пе
че ром також читання книжок і ви-, сцевосіи:
клади для дітей вії 10 років ните : )J>'C Дж°. Саск. \ /. її люлою
кожної сеі>еди від 7 до 9. години вс- Медисин І ет, Алла.

В місці грудні 1928 року, зложи- Тетбрндж. Алла. , Колгорс, Алта.

вік\, повинна зацікавитися і взята 2к , -- і 24 лютою, 
масову участь в цім вечірку; ножно- Келгари, Алта. 
го четверга від 7. до 9 години вече- 

Ц.В.Н. ТУ РФДім, Головний Заряд ром буде відбувалися іурнір в шахи 
ПО й чекерс для всьої молоді кожної 

■ пятинці від 7.30 до 8.30 вечером бу
дуть регулярно відбуватися наукові 

відділ, М. Майдайик, І. Хоропнікевич ; виклади для старшої молоді, яка має 
по $50.00; Драмспіві урток. В Сопко. 14 років і більше.
С Висі,ляж. К >. .Іииковський. II * Ле- Нр.,читай;е те |ь, ‘. ллє ми.... .. по-

вищий росподіл вечерш І юдин й 
приході і ь і іюмадно в призначений 

Заряд

Венкувер, Б. К.
ERIN ----- WlNNirrO19 і 20. дюзі у ким народ нього співу Й

ПОВІЛО М Л Е II м я.

Цим подається до відома всім ііпо-
Іі’роситься штих відділів і Mieux, і '.етгд. їія" "" П|,ф

нос.% слідити ,, дальшим «.што- ^ АІ,Г '
піепням. U K v .'l

ли свої жертви на сплату диві у 
у Венкувер. Б. К., на його першому 25.. 26 і 27. лпо

обкладають і><»бігника.
В одному з готелів баї ато нас » 

обслуГн бачили, як боси били в.ішерл
Побитий |н>6ітник подав справу в 

Бос загрози» кохонарам А ин- 
іній готе іш’рвій обслузі, що новнла- 
іюе від праці, як що зі знають, що він 
бив (юбігнмка

Иа першій розправі в суді гак і ліз-

відкриттю 30. грудня М. Р

Р.ЗТ. і Ц.К. Жіисекції $175.00;
$100.00: Відділ Р.З.Т. у Венку вер. Жін-Греба, шо-б місцеві товариші й то- 

Ito цім виступила маидолінова ор- нарииіки з відділу РЗ.Т. совісно взя- 
хестра. яка викона й цілий ряд му- тисяча працю у своїй закутнні й по- 
тчних творів, за що публика нагоро- вели бсвідомлякічу роботу поміж 
джу вала виконавців гучними оіиеска- і місцевим українським робітницівом 
ми Між і рою орхестри вис ту пали: Треба затягувати неорганізованих до

_____ відділу Р З.Т. й подбати їх там і ви-
iihiiifiitiiimuiimtHHmmmnimiiiiwinmiiiwifloiiiiHtmiium» ховати на клясово свідомих рядови-

ДЕ ВИ ХАРЧУЄТЕСЬ?

Коли йдете їсти, то зайдіть до 
< х і*гі а і. і літ: під числом 10220 
101 улиця, Едмонтон. Алта.

ВІДДІЛУ Р.З.Т. У ВІННІПЕГУ ІутГ„Гс"ДГп'"л',і ,",,,"Kpa,m ft
В-тастнтель: L ІІАНТЕЛНЖ.

МІСЯЧНІ ЗБОРИ
люк, 1. Мартин, - А Вільгош. II. Ме- 
ку.тьський. М. І. Сохацький, Л. Не- час. 
рейма. В. ГаПрнлкж. /І. Юзвяк. Н. Зем- 
бовська. Р Назаркевмч; по $30 00: М. 
Мостовий, Т. Зквік; Д. Скакун $26.00; 

$25.00: Відділ ТУРФЛім в Кел-

— ВІдбудуТІфСЯ —І БРУКЛЕНД, МАН.

Оцим повідомляється всіх родичів п иСПВПІЛ 17 ПІЛТЛГП ЛІМ "5‘>НГ.І.НЖ СІ.ІЙ І М> ш
ШКІЛЬНИХ дітей И ШКОЛИ при відділі D П ьДІЛ IU, І І. ilivllUlU ПІ ГО 15-10 ІН-ІІИО Ц І

гари. Алта., підділ Р . > -і 11 V ті вето и | р.з.Т. в Ьрукленд, шо в неділк». 17 п •! о ні ІЮЇЮ fl V Ч НІ "ферм иізьм» без «а ляду ні коші. 
Ь К, 1. Навізівськвй. С Василик. С лн.іиіо п і в 2 юдині іюполу дні, 1 u;i* ' п- пЙпіий б.іргейи І; ; найти
Cwei Н ІІ1ШЯК- Н Шил тол Г. Не- V шкільній салі, під числ -м Л904 Па- _ . __П'Д числ«»

, ... п и Піапхчний 1 Сірій тік сифик евнк». учителька здасть звіт за Вкладки принимається ВІД ГО-
, г 'т І- va н К ж„ І ,,к "i‘Vk" ИІЛ "І»"Р««ИИ шко.ін щ, ДИНИ 2-ОЇ ПО ПОЛ.
І. Сеньків. Т Ьабій, п Нак.і іюк. Ь инще означений день Обовя іком р<>-
Сохацький, Л. Сагайдак, А. Хамчук. дичів прийти і почути, шо їх дми 
В. Антони ж. І. Майданнк, П. Ьобяк. І. навчилися . як поступають зараз »

науці. Заряд.

НА ПРОДАЖ новий іціекрлсмнА
:

НаГніиііі

; кін праці. Треба, щоб зорі анізавані 
! іюбігникн з Р.З.Т пробили той чор- 
і ний. темний шлях, по якому б.ту кає 
І »5езліч українською робітництва в

ЗАМОВЛЯЙТЕ СТІННИЙ. ЩОДЕННИЙ 
ВІДРИВНИЙ КАЛЄНДАР НА 1929 РІК

ї
і

734 BURROWS AVE
С Кулик.

Українська Робітничо-Фермерська Книгарня отримала на днях 
неведик) скількість дуже примх стінних відривних календарів з 
Радянської України. Ка.кмдарі цікаві своїм змістом; це не е зви
чайні стінні календарі, ка яких зазначено лише назву дня. муяця 
і дату, ж е це кжлемджрі-енцикльопедії.

На кожний день в році ш цему календарі на кожному листку 
є описані вкоротиі ктормчмі події, що трапилися в той день; замітки 
про асі ювілейні дні так революційні, як і про ювілеї видатних ді- 
ачіа революції, науки і літератури. В цьому календарі прочитаєте 
і довідаєтеся, як жив та працював Ленін, уривки з промов та творів 
видатних людей і вчених, відомості про УСРР. Галичину, Буковину, 
Гуцульшнну. Поради з медицини, сільського та домашнього госпо
дарства і фізкультури. Описи про жіночий рух. Оповіданий, вірші, 
байки, сатири, гумор, анекдоти та жарти. Все це ви можете дістати 
за 50 центів. Організаціям, що замовляють більшу (кількість, 
сться 20 процент опус ту.

Кожний робітник і робітниця, фермер І фермерка повинні 
в себе такий цінний календар. Спішіть з замовленням, бо маємо 
їх невелику (кількість. Замовлення шліть ка адресу книгарні:

ПОЧИНАЮ робити де рев ля ні с«» 
пі.іки $мнм:;і від 12 до Т) ц.і.іін Пі

Присутність ВСІХ членів ООО- дні штуки <1 75 Пере, и ік
р «і (і RT I bv ЛР ЛЯІІИЙ ЗВІТ 3 1 'П.І<!Ч\ К» Ье 1 ІрОШСЙ СОПІДок НІКОМУвязкова. ьуде данин звіт з >. ((С І|(#СИЛіІІ, ..... .синя і . -. . р,
Конвенції І вирішуватиметься Німії <■ и Hit , іі>еСч

MIKE MELNYK

НЕ ДАВ ЧИТАТИ “У.Р.В.”
Лубен, М. Білошкура, М. Фі.тьос; по 
$20.00. Г Януїпцевич. В. Ьезубяк. і 

До Канали я приїхав минулого ро- Костинюк. С. Стефанюк. Ф. Писанюк 
ку кеснок». Сіпіарські агенти завезли В Шо.тдра $19 00: по $15 00 М Го- р, суботу. 16 ін«того 1929 р. Сіа
ме не то Едмонтону, показали широкі іімський. А Лнсогор, І. Гамадюк. А ранням відділ. /Кінсекції ТУРФЛім, 
албертійські прерії і сказали: тут Кхнька. II. Косткж; ecrliiuinï Кр' 5 ^ '^ом1
можна доробишся. Т,< коли я по- по $10 00 В Легко, Мих. .панда- TaHUflMH цолучена - СПІЛЬНОЮ BE - 
блукав кілька днів по Едмонтоні і по- пик. І Шагінський. Н Бачук. .'V Я ЧЕРЕК). Забава устроюеться слеці- 
бзчив скільки е безробітних, я пізнав «Орський, А. Демчук. Т. Кулій, К) яльн<» для старших товаришів і товз- 
шо «ге це. шо «єні говорили агенти Пилик, С. Слобіаник. О. Сне,ар. Н <ож*наТіЯІ5Їій
в краю і тут, е брехня. ІріПорак, А. Стефанко. А. Фсдорак. заїзні відбудеться розігравка варті-

Ио кількох тижнях шукання за ро- Ю Вовк, Г Олійник. С. Татаренко, О сних річей Всі. шо мають закуплені
ботою мені вдалося дістати її 100 Романюк, Н. Поляно ькнй, С. Назарке- ти кети на річм повинні прибути на
«н.,ь віз Ед понтону на секції Ви- ,нк. І. Снятивськкі. II. Ктшиірук. Ю. 'iWroK^ ro^riVï* ве-
слано туди нас, вісьмох «мігрантів і Горлей. Ф Феринеііь. 1 Януимсевич мером При ходіть громадно і прнх »;
двох старих канадіянів Ми імігран- М. Па тол а. О. Зубрій, 1. Савченко. V» діть на час! Заряд *
ти несмітинг, душа в пяти сховалася, Кунька, Н. Павлнк, К). Тарнавська. В.
бо хто Йоіо зна-. якого бос і дістане
мо. а ст. рі каналіями походжу ють собі 
і ордо Й тільки насміхаються з нас —

• творити не хочуть. .Але дивлюся я,
один і них витяшув газету і пере- . по $5.00: В. Татарин, М. Косімж, 1.

Гайнес. Алта.

ТРАНСКОНА, МАН. багато важних справ.
F Р О Box 23

Sturgis, Sas*

МЕНМОРЕЙ, МЕКМОРЕЙ І ГРЕЩУК
АДВОКАТИ — ПОВНОВЛАСНИКИ. 

ГОВОРИМО ВСІМА СЛАВЯНСБКИМИ МОВАМИ. 
410 ELECTRIC RAILWAY CHAMBERS 

OFFICE PHONE: 26 821 WINNIPEG. MANДЖ-
4-

ІТИ
ДЛЯ ВАШОГО ЗДОРОВЛЯ.

Коли ви потребуєте ліків, прийдіть або на
пишіть до нас. Ми маємо повний припас сві
жих І довіра гідних лічничих средств, а 
ціни е умірковані. Держимо у себе також усі 
добрі І добре звісні оголошувані патентові 
медицини, шпитальні приналежиости І т. д, 

SHANAS DRUG STORE 
А. А. ИІзнас. Лр*»гіст 

56 213

WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE

Сорок*. Il Hepee. II. Отішекми. "tp2Ш і ШОн!ш" н5шТ

C. І. Я. І оцький. K. Тофан, 11. Хру- ню роботу. Можу піти й на фарму 
сціцька. Ґ. Лепковський, П. Агонії- Мов адреса: 
шин.Т Довганик, С Винник;

Я
660 8BLKIRKR AVE WIKKIPEG, MAN KSENIA MALYS 

272 • St Johns Avenue 
Winnipeg Man 642 Main St Cow. DurPIRIM

t

ПЕРШОРЯДНІ УКРАЇНСЬКІ КРАВЦІ
Виробляємо найкращі і з найліпших сукон убрання й оверковти 

післа найновіших мод і на означений час. За вдоволення ручимо. 
ЗАХОДІТЬ ДО НАС ОСОБИСТО. А З ПРОВІНЦІЇ ПИШІТЬ ДО:

KUZYKADBMKIW
Cor JARVIS AVE. WINNIPEG. MAN.814 MAIN STREET

КРАВЕЦЬКА Р0БІТНЯ
Робимо до міри зимові оверковти, осінні плащі, у бранна, суш 

_ лйновішої моди з найліпшої матерії і сукна по зниженій ulML 
Запевняємо роботу на означений час і за вдоволення ручимо. 

Також чистимо, прасуємо й направляємо.
A CHOMA — 667 SELKIRK AVE. — WIINNIPEO, MAN.

1

•УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ*. СУБОТА; 16. ЛЮТОГО 1929.Сторона 4. Число 20.
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